



Fundusze Europejskie

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027

Kryteria wyboru projektów stosowane przy wyborze operacji współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027

Działania wdrażane przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego



Fundusze Europejskie

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ 2b), sposób wyboru: niekonkurencyjny

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne

2. Wsparcie procesu deinstytucjonalizacji opieki medycznej, w tym:
b) w zakresie psychiatrii osób dorosłych oraz wsparcie skierowane dla dzieci i młodzieży w ramach przedsięwzięcia priorytetowego uzgodnionego w Kontrakcie Programowym dla Województwa Lubelskiego.

Termin ogłoszenia naboru	Termin rozpoczęcia i zakończenia naboru wniosków	Alokacja (EURO)
22.01.2026 r.	02.02.2026 r.- 25.02.2026 r.	5 099 910,00

Konsultacje społeczne

Kryteria specyficzne dla Działania 8.6 Usługi zdrowotne
podlegały konsultacjom społecznym w terminie od 05.08.2025 r. do 18.08.2025 r.

Liczba uwag ogółem	Liczba uwag uwzględnionych lub częściowo uwzględnionych	Liczba uwag nieuwzględnionych	Liczba uwag, do których udzielono wyjaśnień
0	0	0	0

Konsultacje z Komisją Europejską oraz wśród Członków Komitetu Monitorującego FEL 2021-2027

Liczba uwag ogółem	Liczba uwag uwzględnionych lub częściowo uwzględnionych	Liczba uwag nieuwzględnionych	Liczba uwag, do których udzielono wyjaśnień	Liczba autokorekt
0	0	0	0	4

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2b)
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Wnioskodawca jest podmiotem uprawnionym do ubiegania się o dofinansowanie.	Wnioskodawcą jest podmiot wykonujący działalność leczniczą: Szpital Neuropsychiatryczny im. Prof. Mieczysława Kaczyńskiego Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Lublinie. Kryterium ma na celu zapewnienie zgodności projektu z programem Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 oraz załącznikiem nr 10 do Kontraktu Programowego dla Województwa Lubelskiego². Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, że kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

² Kontrakt Programowy dla Województwa Lubelskiego, zawarty pomiędzy Ministrem Funduszy i Polityki Regionalnej a Zarządem Województwa Lubelskiego w dniu 8 grudnia 2021 r. (z późn. zm.) dostępny pod linkiem: [Kontrakt Programowy dla Województwa Lubelskiego](#). Oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2b)
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	Projekt jest zgodny ze Szczegółowym Opiszem Priorytetów (SZOP).³	Projekt jest zgodny z opisem Działania 8.6 Usługi zdrowotne Priorytetu VIII Zwiększanie spójności społecznej SZOP programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, że kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Autokorekta nr 4 z formularza uwag

³ Szczegółowy Opis Priorytetów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 przyjęty przez Zarząd Województwa Lubelskiego w dniu **30-września 12 grudnia-2025** r.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2b)
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
3.	Projekt jest zgodny z Wojewódzkim Planem Transformacji Województwa Lubelskiego.	Kryterium jest zgodne z Rekomendacjami Komitetu Sterującego ds. koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia dla kryteriów wyboru projektów realizowanych w obszarze zdrowia – zasady ogólne. W ramach kryterium weryfikowane będzie, czy realizacja projektu jest zgodna z rekomendacjami wskazanymi w obszarze 3.5 Opieka psychiatryczna i leczenie uzależnień zaktualizowanego Wojewódzkiego Planu Transformacji Województwa Lubelskiego na lata 2022 - 2026⁴, tj.: - 7.1. i 7.13. Tworzenie ośrodków oferujących kompleksowe świadczenia z zakresu psychiatrii (Centra Zdrowia Psychicznego), jako nowych wieloprofilowych jednostek organizacyjnych: 7.13. 1. Utworzenie Centrów Zdrowia Psychicznego dla dzieci i młodzieży w województwie obejmujące całą populację 0-18 - Zapewnienie dostępu dla dzieci i młodzieży z województwa do świadczeń zdrowotnych opieki psychiatrycznej; - 7.15. Tworzenie oddziałów dziennych oraz całodobowych w szczególności leczenia zaburzeń nerwicowych; - 7.18. Utworzenie poradni sprofilowanych w szczególności tych rodzajów, w których odnotowuje się najdłuższy czas oczekiwania;	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, że kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

⁴ Dokument dostępny jest pod linkiem: [Wojewódzki Plan Transformacji Województwa Lubelskiego na lata 2022-2026](#), oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2b)
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
3.		– 7.24. Zwiększenie dostępności do świadczeń w zakresie leczenia uzależnień dla dzieci i młodzieży poprzez tworzenie podmiotów leczniczych realizujących świadczenia w tym obszarze. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2b)
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
4.	Projekt jest zgodny z Ramami Strategicznymi Rozwoju Systemu Ochrony Zdrowia.	Kryterium jest zgodne z Rekomendacjami Komitetu Sterującego ds. koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia dla kryteriów wyboru projektów realizowanych w obszarze zdrowia – zasady ogólne. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Działania założone w projekcie muszą być zgodne z celem zdefiniowanym w dokumencie „Zdrowa Przyszłość. Ramy Strategiczne Rozwoju Systemu Ochrony Zdrowia na lata 2021-2027 z perspektywą do 2030 r.”⁵, w tym m.in.: - Celem 1.1 [Dostępność] Zapewnienie równej dostępności do świadczeń zdrowotnych w ilości i czasie adekwatnych do uzasadnionych potrzeb zdrowotnych społeczeństwa, - Celem 1.3 [Przyjazność] Zwiększenie zadowolenia i satysfakcji pacjenta z systemu opieki zdrowotnej, - Celem 1.4 [Zdrowie publiczne] Rozwój profilaktyki, skuteczna promocja zdrowia i postaw prozdrowotnych,	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, że kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Autokorekta nr 1 z formularza uwag

⁵ Dokument „Zdrowa przyszłość. Ramy Strategiczne Rozwoju Sytemu Ochrony Zdrowia na lata 2021-2027 z perspektywą do 2030 r.” przyjęty uchwałą nr 196/2021 Rady Ministrów z dnia 27 grudnia 2021 r., dostępny pod adresem: <https://www.gov.pl/web/zdrowie/zdrowa-przyszlosc-ramy-strategiczne-rozwoju-systemu-ochrony-zdrowia-na-lata-2021-2027-z-perspektywa-do-2030>, oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2b)
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
4.		- Celem 2.1 [Przejrzystość] Zapewnienie przejrzystości procedur, - Celem 2.2 [Obsługa pacjenta] Usprawnienie procesów obsługi pacjenta, - Celem 2.3 [Koordynacja opieki] Rozwój opieki koordynowanej, - Celem 2.4 [Piramida świadczeń] Optymalizacja piramidy świadczeń. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2b)
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
5.	Projekt jest zgodny z Mapą potrzeb zdrowotnych.	Kryterium jest zgodne z Rekomendacjami Komitetu Sterującego ds. koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia dla kryteriów wyboru projektów realizowanych w obszarze zdrowia – zasady ogólne. Wnioskodawca powinien uzasadnić realizację projektu danymi, aktualnymi na dzień ogłoszenia naboru, zawartymi w Mapie potrzeb zdrowotnych na okres od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2026 r.⁶ lub danymi źródłowymi do ww. mapy dostępnymi na internetowej platformie danych Baza Analiz Systemowych i Wdrożeniowych w obszarze opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień⁷, o ile dane wymagane do oceny projektu nie zostały uwzględnione w obowiązującej mapie i są zgodne z rekomendacjami wynikającymi z tych map. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, że kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

⁶ Dokument dostępny jest pod linkiem [Mapa potrzeb zdrowotnych na okres od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2026 r.](#) Oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

⁷ Platforma danych dostępna jest pod linkiem: [Opieka psychiatryczna i leczenie uzależnień](#). Oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2b)
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
6.	Zasady realizacji projektu.	Kryterium jest zgodne z Rekomendacjami Komitetu Sterującego ds. koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia - rekomendacje dla kryteriów wyboru projektów w zakresie psychiatrii. Wnioskodawca zapewnia, że: 1. projekt wdrażany na poziomie regionalnym nie powiela wsparcia planowanego na poziomie krajowym, np. w zakresie przygotowania i realizacji specjalistycznych programów diagnozy zaburzeń psychicznych w ramach psychiatrii środowiskowej, 2. projekt wspiera działania o charakterze komplementarnym do wsparcia na poziomie krajowym. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, że kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2b)
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
7.	Projekt odpowiada na potrzeby i problemy grupy docelowej zidentyfikowane na obszarze jego realizacji.	Kryterium wynika z zapisów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 oraz ma na celu poprawę dostępności do świadczeń zdrowotnych w zakresie opieki psychologicznej, psychiatrycznej i leczenia uzależnień. Projekt jest skierowany do grup wymagających określonego wsparcia, zgodnie z uzasadnionymi potrzebami oraz na obszarze, na którym występuje ograniczona dostępność usług wynikająca z diagnozy przeprowadzonej przez Wnioskodawcę przed złożeniem wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioski z diagnozy powinny zostać zawarte we wniosku o dofinansowanie projektu, a zaplanowane działania powinny odpowiadać na zidentyfikowane problemy, związane z zaplanowanym do utworzenia i funkcjonowaniem Regionalnym Centrum Zdrowia Psychicznego Dzieci i Młodzieży. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, że kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2b)
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
8.	Projekt jest skierowany do właściwej grupy docelowej.	Kryterium wynika z zapisów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Grupą docelową są dzieci i młodzież: • zamieszkujące w rozumieniu Ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz.U. 2024 poz. 1061 z późn.zm)⁸ i/lub uczące się na obszarze województwa lubelskiego, • w wieku do 18 r. ż. potrzebujące wsparcia w zakresie psychiatrii. Grupą docelową są również rodzice/opiekunowie prawni ww. dzieci i młodzieży. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, że kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

⁸ Oceny dokonuje się na podstawie wersji ustawy obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2b)
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
9.	Projekt zakłada właściwy zakres wsparcia.	Projekt zakłada realizację Etapu II wdrożeniowego przedsięwzięcia priorytetowego tj. „Funkcjonowanie i rozwój Regionalnego Centrum Zdrowia Psychicznego Dzieci i Młodzieży przy Szpitalu Neuropsychiatrycznym im. Prof. M. Kaczyńskiego w Lublinie.” Projekt zakłada rozwój środowiskowego modelu psychiatrycznej opieki zdrowotnej dla dzieci i młodzieży na terenie województwa lubelskiego poprzez organizowanie leczenia, opieki specjalistycznej oraz integracji społecznej. Projekt zakłada wykorzystanie efektów wsparcia w ramach I etapu szkoleniowego realizowanego w ramach umowy nr FELU.08.06-IZ.00-0001/23. Kryterium wynika z charakteru wsparcia zaplanowanego do realizacji zgodnie z załącznikiem nr 10 do Kontraktu Programowego dla Województwa Lubelskiego. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, że kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2b)
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
10.	Wsparcie w ramach projektu opiera się na właściwych Standardach organizacyjnych i merytorycznych.	Wnioskodawca zapewnia, że projekt opiera się na realizacji Standardów organizacyjnych i merytorycznych dla podmiotów nowego modelu systemu ochrony zdrowia psychicznego dla dzieci i młodzieży wypracowanych w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój⁹. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, że kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

⁹ Dokumenty dostępne pod linkiem: [Standardy organizacyjne i merytoryczne dla podmiotów nowego modelu systemu ochrony zdrowia psychicznego dla dzieci i młodzieży](#)

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2b)
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
11.	Realizacja projektu nie przyczynia się do zwiększenia liczby łóżek szpitalnych.	Kryterium jest zgodne z Rekomendacjami Komitetu Sterującego ds. koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia - rekomendacje dla kryteriów wyboru projektów w zakresie psychiatrii. Wnioskodawca zapewnia, że działania zaplanowane w projekcie nie będą prowadziły do zwiększenia ogólnej liczby łóżek szpitalnych w systemie ochrony zdrowia, w tym w dziedzinie psychiatrii oraz psychiatrii dziecięcej. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Autokorekta nr 2 z formularza uwag	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, że kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2b)
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
12.	Projekt zakłada zachowanie trwałości utworzonych w ramach projektu miejsc świadczenia usług w społeczności lokalnej po zakończeniu jego realizacji.	Kryterium ma na celu podniesienie efektywności wydatkowania środków finansowych przeznaczonych na realizację wsparcia, poprzez zapewnienie zachowania trwałości miejsc świadczenia usług w społeczności lokalnej, utworzonych w ramach projektu „Funkcjonowanie i rozwój Regionalnego Centrum Zdrowia Psychicznego Dzieci i Młodzieży przy Szpitalu Neuropsychiatrycznym im. Prof. M. Kaczyńskiego w Lublinie”. Trwałość projektu będzie zachowana przez okres pięciu lat po zakończeniu realizacji projektu. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, że kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2b)
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
13.	Projekt zakłada komplementarność do innych projektów finansowanych ze środków UE, w tym w szczególności Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności, ze środków krajowych lub innych źródeł.	Kryterium wynika z rekomendacji Komitetu Sterującego do spraw koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia dla kryteriów wyboru projektów realizowanych w obszarze zdrowia – zasady ogólne. Projekt zakłada komplementarność do innych projektów finansowanych ze środków UE, w tym w szczególności Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności, ze środków krajowych lub innych źródeł, realizowanych również we wcześniejszych okresach programowania przez Wnioskodawcę lub partnera projektu. W celu spełnienia kryterium, Wnioskodawca jest zobowiązany do wykazania i uzasadnienia we wniosku o dofinansowanie komplementarności projektu z konkretnym projektem już zrealizowanym, w trakcie realizacji lub wybranym do realizacji, finansowanym ze środków UE, środków krajowych lub innych źródeł, zrealizowanym przez Wnioskodawcę lub partnera projektu, w tym współfinansowanym ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, że kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2b)
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
13.		Wnioskodawca powinien wskazać konkretne działania w projektach oraz ich efekty, które są względem siebie komplementarne. Ponadto, należy wskazać tytuł projektu, wobec którego wykazywana jest komplementarność. Komplementarność to stan powstały na skutek podejmowanych, uzupełniających się wzajemnie działań/projektów, które są skierowane na osiągnięcie wspólnego lub takiego samego celu. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2b)
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
14.	Projekt spełnia warunki wykorzystywania infrastruktury ochrony zdrowia wytworzonej w jego ramach.	Kryterium jest zgodne z Rekomendacjami Komitetu Sterującego ds. koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia dla kryteriów wyboru projektów realizowanych w obszarze zdrowia – zasady ogólne. Infrastruktura wytworzona w ramach projektu może być wykorzystywana na rzecz udzielania świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych oraz - jeśli to zasadne - do działalności pozaleczniczej w ramach działalności statutowej danego podmiotu leczniczego, przy czym gospodarcze wykorzystanie infrastruktury nie może przekroczyć 20% zasobów/wydajności infrastruktury w ujęciu rocznym. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”, „NIE DOTYCZY”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartości logiczne: „TAK”, „NIE DOTYCZY”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wartość logiczna „NIE DOTYCZY” ma zastosowanie w sytuacji braku wsparcia infrastruktury ochrony zdrowia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2b)
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
15.	Wartość wydatków w ramach cross-financingu nie przekracza 5% finansowania UE.	Kryterium wynika z charakteru wsparcia oferowanego w ramach projektu niekonkurencyjnego realizowanego w ramach działania 8.6 programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021 – 2027. W przypadku ponoszenia wydatków dotyczących cross-financingu do limitu cross-financingu należy wyliczyć sumę kosztów bezpośrednich, oznaczonych jako koszty mieszczące się w limicie cross-financingu oraz naliczonych od nich, zgodnie z przyjętą stawką ryczałtową, kosztów pośrednich. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy”, „NIE”, „NIE DOTYCZY”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK” lub „NIE DOTYCZY”). Wartość logiczną „NIE DOTYCZY” stosuje się w odniesieniu do projektu, który nie zakłada wystąpienia wydatków w ramach cross-financingu. Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne - jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2b)
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
16.	Wartość wydatków infrastrukturalnych nie przekracza 2 mln zł.	Kryterium wynika z charakteru wsparcia oferowanego w ramach projektu niekonkurencyjnego realizowanego w ramach działania 8.6 programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021 – 2027. Przez wydatki infrastrukturalne należy rozumieć roboty budowlane w rozumieniu art. 3 pkt 7 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (Dz. U. z 2025 r. poz. 418, z późn. zm.) lub wyposażenie zakładu leczniczego podmiotu leczniczego. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy”, „NIE”, „NIE DOTYCZY”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK” lub „NIE DOTYCZY”). Wartość logiczną „NIE DOTYCZY” stosuje się w odniesieniu do projektu, który nie zakłada wystąpienia wydatków inwestycyjnych infrastrukturalnych. Autokorekta nr 3 z formularza uwag Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne - jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

E. Kryteria premiujące/ nie dotyczy



Fundusze Europejskie

Działanie 8.2 Ekonomia społeczna, typy 1, 2, 3, 4 sposób wyboru: konkurencyjny

Działanie 8.2 Ekonomia społeczna

Typy projektu:

1. Wsparcie tworzenia nowych miejsc pracy i utrzymania tych miejsc w PS.
2. Usługi wsparcia rozwoju ES dla PES i PS, w tym usługi animacyjne, inkubacyjne i biznesowe OWES.
3. Wsparcie realizacji indywidualnego procesu reintegracji w PS.
4. Działania w zakresie podnoszenia kwalifikacji i doświadczenia zawodowego pracowników PES.

Termin ogłoszenia naboru	Termin rozpoczęcia i zakończenia naboru wniosków	Alokacja (EURO)
26.02.2026 r.	05.03.2026 r. – 09.04.2026 r.	13 000 118,00

Konsultacje z Komisją Europejską oraz wśród Członków Komitetu Monitorującego FEL 2021-2027

Liczba uwag ogółem	Liczba uwag uwzględnionych lub częściowo uwzględnionych	Liczba uwag nieuwzględnionych	Liczba uwag, do których udzielono wyjaśnień	Liczba autokorekt
0	0	0	0	1

Działanie 8.2 Ekonomia społeczna, typy projektów: 1, 2, 3, 4

Ocena formalno-merytoryczna

2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Wnioskodawcą jest podmiot uprawniony do ubiegania się o dofinansowanie.	Wnioskodawcą uprawnionym do ubiegania się o dofinansowanie jest: a) Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej (OWES), który posiada akredytację ministra właściwego do spraw zabezpieczenia społecznego dla wszystkich typów usług wsparcia ekonomii społecznej na podstawie ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o ekonomii społecznej (Dz. U. 2025 poz. 806) ² albo b) podmiot świadczący usługi wsparcia ekonomii społecznej nieposiadający akredytacji, o której mowa w lit. a, o ile uzyska taką akredytację przed zawarciem umowy o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca jest zobowiązany do realizacji projektu z uwzględnieniem Standardów działania Ośrodków Wsparcia Ekonomii Społecznej. Kryterium ma na celu zapewnienie wysokiej jakości działań, które będą realizowane przez podmioty posiadające potencjał oraz kompetencje potwierdzone zgodnie z systemem akredytacji i standardów działania instytucji wsparcia ekonomii społecznej. Umowa o dofinansowanie projektu może zostać zawarta z wnioskodawcą, który przedłoży Instytucji Organizującej Nabór (ION) dokument potwierdzający posiadanie bądź otrzymanie akredytacji w wyznaczonym przez ION terminie przed podpisaniem umowy o dofinansowanie. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Kryterium ma zastosowanie do typów projektu nr: 1,2,3,4.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, że kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów– na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

² W przypadku zmiany ustawy po zatwierdzeniu kryterium, oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Działanie 8.2 Ekonomia społeczna, typy projektów: 1, 2, 3, 4
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2. 4.	Zgodność projektu z SZOP: Projekt jest zgodny ze zapisami Karty Działania 8.2 Ekonomia społeczna Priorytetu VIII Zwiększanie spójności społecznej Szczegółowego Opisu Priorytetów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 (SZOP) ³ .	Projekt jest zgodny z opisem Działania 8.2 Ekonomia Społeczna Priorytetu VIII Zwiększanie spójności społecznej zawartym w SZOP. Kryterium ma na celu zapewnienie zgodności projektów z zapisami Szczegółowego Opisu Priorytetów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. (SZOP) . Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu i ich zgodności z Kartą Działania 8.2 w SZOP, tj. opisem Działania w zakresie dotyczącym przedmiotu naboru wniosków. Kryterium ma zastosowanie do typów projektu nr: 1,2,3,45.	Kryterium zerojedynkowe. obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, że kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów - na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

³ Szczegółowy Opis Priorytetów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 przyjęty przez Zarząd Województwa Lubelskiego w dniu ~~12 grudnia 30~~ ~~września-2025~~ ~~26 czerwca 2023~~ r.

Działanie 8.2 Ekonomia społeczna, typy projektów: 1, 2, 3, 4

Ocena formalno-merytoryczna

2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
23.	Wnioskodawca złożył właściwą liczbę wniosków o dofinansowanie projektów w ramach naboru. Liczba wniosków: Wnioskodawca składa nie więcej niż dwa wnioski o dofinansowanie projektu w ramach naboru, przy czym nie więcej niż jeden wniosek na dany subregion województwa lubelskiego. Wykaz subregionów znajduje się w Regionalnym Programie Rozwoju Ekonomii Społecznej w Województwie Lubelskim na lata 2021-2027, aktualnym na dzień ogłoszenia naboru.	Wnioskodawca składa nie więcej niż dwa wnioski o dofinansowanie projektu w ramach naboru, przy czym nie więcej niż jeden wniosek na dany subregion województwa lubelskiego. Wykaz subregionów znajduje się w Regionalnym Programie Rozwoju Ekonomii Społecznej w Województwie Lubelskim na lata 2021-2027⁴, aktualnym na dzień ogłoszenia naboru. Kryterium ma na celu stworzenie warunków umożliwiających precyzyjne zaplanowanie przedsięwzięcia w danym subregionie. W przypadku: a) złożenia więcej niż dwóch wniosków w naborze, lub b) złożenia więcej niż jednego wniosku na dany subregion, lub c) złożenia wniosku zakładającego realizację, wsparcia w więcej niż jednym subregionie przez Wnioskodawcę, Instytucja Organizująca Nabór negatywnie ocenia na etapie oceny formalno-merytorycznej wszystkie złożone w odpowiedzi na dany nabór wnioski, w związku z niespełnieniem przez wnioskodawcę kryterium formalnego specyficznego.	Kryterium zerojedynkowe. obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, że kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów - na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

⁴ Oceny dokonuje się na podstawie wersji dokumentu obowiązującego w dniu ogłoszenia danego naboru dostępnego pod linkiem: [Regionalny Program Rozwoju Ekonomii Społecznej w Województwie Lubelskim na lata 2021-2027](#)

Działanie 8.2 Ekonomia społeczna, typy projektów: 1, 2, 3, 4
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
3.		Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie Listy wniosków o dofinansowanie projektów, które zostały przekazane na Komisję Oceny Projektów (KOP), zapisów wniosku o dofinansowanie projektu oraz aktualnego wykazu subregionów. Lista wniosków przekazana do Komisji Oceny Projektów KOP nie uwzględnia wniosków wycofanych w trakcie trwania naboru. Kryterium ma zastosowanie do typów projektu nr: 1,2,3,45.	

Działanie 8.2 Ekonomia społeczna, typy projektów: 1, 2, 3, 4

Ocena formalno-merytoryczna

2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
3. 4	Projekt zakłada właściwy Zzakres terytorialny projektu: W ramach projektu działania Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej obejmują wyłącznie obszar jednego z subregionów województwa lubelskiego, wydzielonych zgodnie z Regionalnym Programem Rozwoju Ekonomii Społecznej w Województwie Lubelskim na lata 2021-2027, aktualnym na dzień ogłoszenia naboru.	W ramach projektu działania Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej obejmują wyłącznie obszar jednego z subregionów województwa lubelskiego, wydzielonych zgodnie z Regionalnym Programem Rozwoju Ekonomii Społecznej w Województwie Lubelskim na lata 2021-2027, aktualnym na dzień ogłoszenia naboru. Na każdy z subregionów województwa lubelskiego zostanie wyłoniony jeden Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej (OWES) świadczący usługi wsparcia na rzecz ekonomii społecznej. Delimitacja subregionów, wynikająca z Regionalnego Programu Rozwoju Ekonomii Społecznej w Województwie Lubelskim na lata 2021-2027, zostanie wskazana w Regulaminie wyboru projektów. wskazuje, że na terenie województwa lubelskiego wydzielono cztery subregiony: (1) subregion puławski (obejmujący powiaty: rycki, puławski, opolski, kraśnicki, janowski, biłgorajski); (2) subregion lubelski (obejmujący powiaty: lubelski, łęczyński, świdnicki, włodawski, Miasto Lublin); (3) subregion bialski (obejmujący powiaty: bialski, lubartowski, łukowski, radzyński, parczewski, Miasto Biała Podlaska); (4) subregion chełmsko – zamojski (obejmujący powiaty: chełmski, hrubieszowski, krasnostawski, tomaszowski, zamojski, Miasto Chełm, Miasto Zamość). Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Kryterium ma zastosowanie do typów projektu nr: 1,2,3,45.	Kryterium zerojedynkowe, obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, że kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 8.2 Ekonomia społeczna, typy projektów: 1, 2, 3, 4
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
4. 5	Grupa docelowa: Projekt skierowany jest do właściwej grupy docelowej. wyłącznie do osób zamieszkujących lub pracujących na obszarze województwa lubelskiego w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego lub do podmiotów posiadających siedzibę na obszarze województwa lubelskiego w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego.	Projekt obejmuje wsparciem wyłącznie osoby pracujące lub zamieszkujące na obszarze województwa lubelskiego w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego lub podmioty posiadające siedzibę (filię, delegaturę, oddział czy inną prawnie dozwoloną formę organizacyjną działalności podmiotu) na obszarze województwa lubelskiego. Kryterium ma na celu zapewnienie prawidłowej realizacji założeń programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Kryterium ma zastosowanie do typów projektu nr: 1,2,3,45.	Kryterium zerojedynkowe, obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, że kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 8.2 Ekonomia społeczna, typy projektów: 1, 2, 3, 4
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
56	Diagnoza potrzeb: Projekt odpowiada na potrzeby i problemy grupy docelowej, zidentyfikowane na obszarze jego realizacji w danym subregionie.	Zgodnie z zapisami programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 projekt powinien być skierowany do grup wymagających określonego wsparcia, zgodnie z uzasadnionymi potrzebami oraz na obszarze jego realizacji w danym subregionie, na którym występuje ograniczona dostępność usług wynikająca z przeprowadzonej diagnozy. Diagnoza zostanie przygotowana przez wnioskodawcę przed złożeniem wniosku o dofinansowanie projektu, w oparciu o dostępne, weryfikowalne dane / informacje dotyczące obszaru wsparcia. Wnioski z diagnozy powinny zostać zawarte we wniosku o dofinansowanie projektu, a zaplanowane działania powinny odpowiadać na zidentyfikowane problemy lub potrzeby. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Kryterium ma zastosowanie do typów projektu nr: 1,2,3,54.	Kryterium zerojedynkowe, obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, że kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 8.2 Ekonomia społeczna, typy projektów: 1, 2, 3, 4
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
6	Wnioskodawca: Wnioskodawcą jest: a) — Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej (OWES), który posiada akredytację ministra właściwego do spraw zabezpieczenia społecznego na obszarze województwa lubelskiego (zgodnie z obszarem wskazanym we wniosku w którym ubiegał się o akredytację) dla wszystkich typów usług wsparcia ekonomii społecznej na podstawie ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o ekonomii społecznej (Dz. U. 2022 poz. 1812) albo b) — podmiot świadczący usługi wsparcia ekonomii społecznej nieposiadający akredytacji, o której mowa w lit. a, o ile uzyska taką akredytację przed zawarciem umowy o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca jest zobowiązany do realizacji projektu z uwzględnieniem Standardów działania Ośrodków Wsparcia Ekonomii Społecznej.	Kryterium ma na celu zapewnienie wysokiej jakości działań, które będą realizowane przez podmioty posiadające potencjał oraz kompetencje potwierdzone zgodnie z systemem akredytacji i standardów działania instytucji wsparcia ekonomii społecznej. Umowa o dofinansowanie projektu może zostać zawarta z wnioskodawcą, który przedłoży Instytucji Organizującej Nabór (ION) dokument potwierdzający otrzymanie akredytacji w wyznaczonym przez nią terminie. Niespełnienie warunku sformułowanego w lit. b kryterium skutkuje odstąpieniem od podpisania umowy o dofinansowanie projektu. Ponadto, ION ma prawo odstąpić od podpisania umowy o dofinansowanie projektu z podmiotem lub partnerstwem rekomendowanym do dofinansowania w przypadku, gdy termin uzyskania przez niego akredytacji w sposób znaczący wpłynie na realizację celów i rezultatów projektu oraz spowoduje konieczność dokonania istotnych zmian w harmonogramie projektu i jego budżecie. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Kryterium ma zastosowanie do typów projektu nr: 1, 2, 3, 5.	Kryterium zerojedynkowe, obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE — do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia poprawy projektu w zakresie spełniania kryterium na etapie negocjacji.

Działanie 8.2 Ekonomia społeczna, typy projektów: 1, 2, 3, 4

Ocena formalno-merytoryczna

2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
67	Wnioskodawca posiada co najmniej 2 - letnie doświadczenie oraz siedzibę na terenie województwa lubelskiego. Doświadczenie i siedziba wnioskodawcy: Wnioskodawca posiada: a) co najmniej 2 letnie doświadczenie w zakresie usług wsparcia ekonomii społecznej na terenie województwa lubelskiego i siedzibę na terenie województwa lubelskiego.	Wnioskodawca posiada: a) co najmniej 2 letnie doświadczenie w zakresie usług wsparcia ekonomii społecznej na terenie województwa lubelskiego oraz b) siedzibę na terenie województwa lubelskiego oraz w okresie realizacji projektu prowadzi biuro projektu na terenie subregionu objętego wsparciem. Kryterium ma na celu zapewnienie prawidłowej realizacji projektu przez podmioty posiadające niezbędne doświadczenie. Specyfika projektów będących przedmiotem naboru powoduje, że Wnioskodawca powinien posiadać doświadczenie i siedzibę na terenie województwa lubelskiego. Doświadczenie wnioskodawcy pochodzi z okresu maksymalnie 5 lat przed dniem złożenia wniosku o dofinansowanie projektu. Utworzenie biura projektu na terenie subregionu, w którym OWES świadczy wsparcie ułatwi dostęp do usług wsparcia oferowanych przez OWES oraz pozwoli na prowadzenie animacji lokalnej w sposób bardziej efektywny i dopasowany do indywidualnych potrzeb środowiska lokalnego. Pozwoli to na lepszą efektywność wsparcia w obszarze ekonomii społecznej, ze względu na lepszą znajomość lokalnych uwarunkowań i potrzeb przez podmioty świadczące usługi wsparcia ekonomii społecznej. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Kryterium ma zastosowanie do typów projektu nr:1,2,3,45.	Kryterium zerojedynkowe, obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, że kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 8.2 Ekonomia społeczna, typy projektów: 1, 2, 3, 4

Ocena formalno-merytoryczna

2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
78	Projekt zakłada właściwy zakres wsparcia. Kompleksowość projektu: Wniosek o dofinansowanie realizacji projektu obejmuje w sposób komplementarny i łączny typy projektu nr 1, 2, 3 i 5 przewidziane do realizacji w ramach ogłoszonego naboru a udział środków przeznaczonych w ramach projektu na wsparcie finansowe na tworzenie i utrzymanie miejsc pracy w przedsiębiorstwach społecznych oraz na wsparcie reintegracyjne wynosi co najmniej 60% kosztów bezpośrednich projektu OWES	Wniosek o dofinansowanie realizacji projektu obejmuje w sposób komplementarny i łączny typy projektu nr 1, 2, 3 i 4 przewidziane do realizacji w ramach ogłoszonego naboru. Ponadto udział środków przeznaczonych na tworzenie i utrzymanie miejsc pracy w przedsiębiorstwach społecznych oraz na dofinansowanie realizacji indywidualnego planu reintegracyjnego o którym mowa w art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o ekonomii społecznej (Dz. U. 2025 poz. 806)⁵, w ramach projektu OWES wynosi co najmniej 60% kosztów bezpośrednich projektu (bez uwzględnienia kosztów pośrednich). Kryterium ma na celu zapewnienie kompleksowej realizacji wsparcia w ramach jednego projektu, gdyż, zgodnie z Wytycznymi dotyczącymi realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027⁶, usługi wsparcia ekonomii społecznej, w tym wsparcie finansowe na utworzenie i utrzymanie miejsca pracy i świadczenie pozostałych usług wsparcia ekonomii społecznej, są realizowane wyłącznie w ramach projektów OWES. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Kryterium ma zastosowanie do typów projektu nr: 1, 2, 3, 4, 5.	Kryterium zerojedynkowe, obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, że kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

⁵ Oceny dokonuje się na podstawie wersji ustawy obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

⁶ Oceny dokonuje się na podstawie wersji wytycznych obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Działanie 8.2 Ekonomia społeczna, typy projektów: 1, 2, 3, 4
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
8-9	Projekt zakłada właściwy okres świadczenia usług OWES. Projekt przewiduje świadczenie usług OWES przez co najmniej 36 miesięcy.	Projekt przewiduje świadczenie usług OWES przez co najmniej 36 miesięcy. Kryterium ma na celu zapewnienie zgodności z zapisami Wytycznych dotyczących realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027⁷. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Kryterium ma zastosowanie do typów projektu nr: 1, 2, 3, 45.	Kryterium zerojedynkowe, obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, że kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

⁷ Oceny dokonuje się na podstawie wersji wytycznych obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Działanie 8.2 Ekonomia społeczna, typy projektów: 1, 2, 3, 4

Ocena formalno-merytoryczna

2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
9 10	Zakres wsparcia: Projekt zakłada Eelementem wsparcia realizowanego w celu podnoszenia kwalifikacji i doświadczenia zawodowego pracowników PES, będą w postaci działań edukacyjno-informacyjnych dla uczestników projektu w zakresie oszczędnego korzystania z energii.	Kryterium wynika z zapisów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. W ramach projektu elementem wsparcia realizowanego w celu podnoszenia kwalifikacji i doświadczenia zawodowego pracowników PES, będą działania edukacyjno-informacyjne dla uczestników projektu w zakresie oszczędnego korzystania z energii. Wnioskodawca jest zobowiązany w treści wniosku o dofinansowanie projektu do wykazania i uzasadnienia konkretnych przedsięwzięć zaplanowanych do realizacji w ramach projektu w obszarze zielonej transformacji. Celem tego rodzaju wsparcia jest przeciwdziałanie ubóstwu energetycznemu oraz włączenia PES w szerszym zakresie w działania proklimatyczne. Przedmiotowe wsparcie musi stanowić element uzupełniający szerszego zakresu interwencji dla odbiorców. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Kryterium ma zastosowanie do typów projektu nr: 4, 2, 3, 45.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, że kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 8.2 Ekonomia społeczna, typy projektów: 1, 2, 3, 4
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, E. Kryteria premiujące⁸

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Zakres wsparcia: Projekt zakłada tworzenie miejsc pracy w sektorze zielonej gospodarki w wymiarze minimum 10% wszystkich utworzonych miejsc pracy w ramach projektu.	Kryterium wynika z zapisów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Wnioskodawca jest zobowiązany w treści wniosku o dofinansowanie projektu do wykazania i uzasadnienia konkretnych przedsięwzięć zaplanowanych do realizacji w ramach projektu w obszarze zielonej transformacji. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Kryterium ma zastosowanie do typu projektu nr: 1.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu 10 punktów – w przypadku spełnienia kryterium b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawiania wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

⁸ Maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania za kryteria premiujące: ~~430~~ 430 punktów ogółem.

Działanie 8.2 Ekonomia społeczna, typy projektów: 1, 2, 3, 4

Ocena formalno-merytoryczna

2. Kryteria specyficzne, E. Kryteria premiujące⁸

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	W projekcie zaplanowano odpowiednią strukturę grupy docelowej. Grupa docelowa⁹: Grupę docelową dla której udzielane jest wsparcie finansowe na utworzenie nowych miejsc pracy w projekcie stanowią, w co najmniej 50%: a) osoby bezrobotne długotrwale pozostające w rejestrze powiatowego urzędu pracy łącznie przez okres ponad 12 miesięcy w okresie ostatnich 2 lat, z wyłączeniem okresów odbywania stażu i przygotowania zawodowego dorosłych; i/lub b) osoby z niepełnosprawnościami w rozumieniu art. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 100, z późn. zm.);	Kryterium wynika z zapisów Wytycznych dotyczących realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027¹⁰. Grupę docelową dla której udzielane jest wsparcie finansowe na utworzenie nowych miejsc pracy w projekcie stanowią, w co najmniej 50%¹¹ : a) osoby długotrwale bezrobotne (osoba bezrobotna zarejestrowana łącznie przez okres ponad 12 miesięcy w okresie ostatnich 2 lat, z wyłączeniem okresów odbywania stażu), i/lub b) osoby z niepełnosprawnościami w rozumieniu art. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 913, z późn. zm.); i/lub c) absolwenci centrum integracji społecznej oraz absolwenci klubu integracji społecznej, o których mowa w art. 2 pkt 1a i 1b ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 83, z późn. zm.) i/lub d) osoby uprawnione do specjalnego zasiłku opiekuńczego, o którym mowa w art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1208); i/lub	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu 10 punktów – w przypadku spełnienia kryterium b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawiania wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

~~⁹ W przypadku zmiany przywołanych ustaw po zatwierdzeniu kryterium, oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.~~

¹⁰ Oceny dokonuje się na podstawie wersji wytycznych obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

¹¹ W przypadku zmiany przywołanych ustaw po zatwierdzeniu kryterium, oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Działanie 8.2 Ekonomia społeczna, typy projektów: 1, 2, 3, 4
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, E. Kryteria premiujące

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	e) absolwenci centrum integracji społecznej oraz absolwenci klubu integracji społecznej, o których mowa w art. 2 pkt 1a i 1b ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym i/lub d) osoby uprawnione do specjalnego zasiłku opiekuńczego, o którym mowa w art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 390 z późn. zm); i/lub e) osoby usamodzielniane, o których mowa w art. 140 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2022 r. poz. 447 z późn. zm.) oraz art. 88 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.); i/lub	e) osoby usamodzielniane, o których mowa w art. 140 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2025 r. poz. 49) oraz art. 88 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r. poz. 1302), i/lub f) osoby z zaburzeniami psychicznymi, o których mowa w art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2024 r. poz. 917), i/lub g) osoby, które uzyskały w Rzeczypospolitej Polskiej status uchodźcy lub ochronę uzupełniającą. Przy czym obligatoryjnie w ramach grupy docelowej dla której udzielane jest wsparcie finansowe na utworzenie nowych miejsc pracy w projekcie, co najmniej 15% stanowią osoby z niepełnosprawnościami w rozumieniu art. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Kryterium ma zastosowanie do typu projektu nr:1.	

Działanie 8.2 Ekonomia społeczna, typy projektów: 1, 2, 3, 4
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, E. Kryteria premiujące

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	f) osoby z zaburzeniami psychicznymi, o których mowa w art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2020 r. poz. 2123), i/lub g) osoby, które uzyskały w Rzeczypospolitej Polskiej status uchodźcy lub ochronę uzupełniającą.		

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
3.	Obszar wsparcia: Co najmniej 30% nowych miejsc pracy w ramach wsparcia finansowego na tworzenia miejsc pracy w przedsiębiorstwach społecznych w projekcie utworzonych zostanie w powiatach, w których liczba przedsiębiorstw społecznych jest niższa niż średnia wojewódzka.	Kryterium ma na celu ukierunkowanie interwencji na obszary wymagające szczególnego wsparcia, w których przedsiębiorczość społeczna jest nielicznie reprezentowana. W regionie występuje duże zróżnicowanie terytorialne pod względem liczby funkcjonujących przedsiębiorstw społecznych (PS). Są powiaty, w których w dalszym ciągu nie istnieje ani jedno PS oraz takie, w których liczba PS przekracza 10 (dane na podstawie Rejestru Jednostek Polityki Społecznej prowadzonego przez Ministerstwo Rodziny Pracy i Polityki Społecznej badania Kondycja PES w województwie lubelskim, 2022 r.). Wykaz zawierający rozmieszczenie przedsiębiorstw społecznych w poszczególnych powiatach będzie stanowił załącznik do regulaminu wyboru projektów. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Kryterium ma zastosowanie do typu projektu nr: 1.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu 10 punktów – w przypadku spełnienia kryterium b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawiania wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

Działanie 8.2 Ekonomia społeczna, typy projektów: 1, 2, 3, 4
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, E. Kryteria premiujące

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
4.	W projekcie zaplanowano odpowiedni obszar wsparcia.	W ramach projektu nowe miejsca pracy w zakresie wsparcia finansowego na tworzenie miejsc pracy w przedsiębiorstwach społecznych utworzone zostaną: • w co najmniej 40% - na obszarze powiatów charakteryzujących się stopą bezrobocia rejestrowanego wyższą niż stopa bezrobocia rejestrowanego dla województwa lubelskiego oraz • w co najmniej 30 % - na terenie gmin wiejskich. Kryterium ma na celu zwiększenie trafności działań poprzez ukierunkowania działań w zakresie tworzenia nowych miejsc pracy w sektorze ES na obszary województwa lubelskiego charakteryzujące się relatywnie najgorszą sytuacją na rynku pracy, obszary wiejskie, wykluczone komunikacyjnie, oddalone od większych ośrodków miejskich. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Kryterium ma zastosowanie do typu projektu nr: 1.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu 10 punktów – w przypadku spełnienia kryterium b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawiania wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.



Fundusze Europejskie

Działanie 8.5 Usługi społeczne, typ 1f) sposób wyboru: konkurencyjny

Działanie 8.5 Usługi społeczne

Typ projektu:

1. Projekty w zakresie:

f) wsparcia procesu deinstytucjonalizacji instytucji całodobowych.

Termin ogłoszenia naboru	Termin rozpoczęcia i zakończenia naboru wniosków	Alokacja (EURO)
07.2026 r.	08.2026 r. – 08.2026 r.	3 174 118,00

Konsultacje społeczne
Kryteria specyficzne dla Działania 8.5 w terminie 28 października 2025 r. – 7 listopada 2025 r.

Liczba uwag ogółem	Liczba uwag uwzględnionych lub częściowo uwzględnionych	Liczba uwag nieuwzględnionych	Liczba uwag, do których udzielono wyjaśnień
1	0	1	0

**Konsultacje z Komisją Europejską oraz wśród Członków Komitetu Monitorującego
FEL 2021-2027**

Liczba uwag ogółem	Liczba uwag uwzględnionych lub częściowo uwzględnionych	Liczba uwag nieuwzględnionych	Liczba uwag, do których udzielono wyjaśnień	Liczba autokorekt
0	0	0	0	1

Działanie 8.5 Usługi społeczne, typ projektów: nr 1 f)
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Wnioskodawcą jest podmiot uprawniony do ubiegania się o dofinansowanie.	Wnioskodawcą uprawnionym do ubiegania się o dofinansowanie jest: a) jednostka samorządu terytorialnego, b) jednostka organizacyjna posiadająca osobowość prawną działająca w imieniu jednostki samorządu terytorialnego, c) związek lub porozumienie lub stowarzyszenie jednostek samorządu terytorialnego. Jednostka organizacyjna jednostki samorządu terytorialnego, która nie posiada osobowości prawnej może występować w projekcie jako realizator. Kryterium ma na celu zachowanie zgodności z typami beneficjentów określonymi w programie Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 (FEL 2021-2027). Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, że kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów– na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 8.5 Usługi społeczne, typ projektów: nr 1 f)
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	Projekt jest zgodny ze Szczegółowym Opisem Priorytetów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 (SZOP) ².	Projekt jest zgodny z opisem Działania 8.5 Usługi Społeczne Priorytetu VIII Zwiększanie spójności społecznej zawartym w SZOP programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, że kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów - na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

² Szczegółowy Opis Priorytetów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 przyjęty przez Zarząd Województwa Lubelskiego w dniu **12 grudnia 30 września** 2025 r.

Działanie 8.5 Usługi społeczne, typ projektów: nr 1 f)
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
3.	Projekt zakłada właściwy zakres wsparcia.	Projekt zakłada działania polegające wyłącznie na rozszerzeniu oferty Domów Pomocy Społecznej (DPS) o prowadzenie usług świadczonych w społeczności lokalnej w formach zdeinstytucjonalizowanych, w takim zakresie w jakim przyczyni się to do zwiększenia liczby miejsc świadczenia usług w społeczności lokalnej oraz liczby osób objętych usługami świadczonymi w społeczności lokalnej. Wsparcie musi być realizowane zgodnie z Ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. 2025 r. poz. 1214 z późn. zm.)³, tj. zgodnie ze standardem wynikającym z ww. ustawy oraz aktów wykonawczych wydanych na jej podstawie, z uwzględnieniem dodatkowych uregulowań wynikających z Wytycznych dotyczących realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027 (Wytyczne EFS+)⁴ i szczegółowymi zasadami realizacji wsparcia, w tym standardami realizacji usług społecznych, stanowiącymi załącznik do regulaminu wyboru projektów. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, że kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów– na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

³ W przypadku zmiany ustawy po zatwierdzeniu kryterium, oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

⁴ Oceny dokonuje się na podstawie wersji wytycznych obowiązujących w dniu ogłoszenia danego naboru.

Działanie 8.5 Usługi społeczne, typ projektów: nr 1 f)
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
4.	Projekt skierowany jest do właściwej grupy docelowej.	Projekt skierowany jest wyłącznie do osób, które zamieszkują, w rozumieniu Ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz.U. 2025 poz.1071)⁵ lub pracują lub uczą się na obszarze województwa lubelskiego. Kryterium jest podyktowane regionalnym charakterem wsparcia. Ponadto wynika ono z zapisów programu FEL 2021-2027. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, że kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów– na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

⁵ W przypadku zmiany przywołanej ustawy po zatwierdzeniu kryterium, oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Działanie 8.5 Usługi społeczne, typ projektów: nr 1 f)
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
5.	Projekt wynika z diagnozy potrzeb i problemów grupy docelowej zidentyfikowanych na obszarze jego realizacji.	Zgodnie z zapisami programu FEL 2021-2027 projekt powinien być skierowany do grup wymagających określonego wsparcia w zakresie usług społecznych, zgodnie z uzasadnionymi potrzebami oraz na obszarze, na którym występuje ograniczona dostępność usług wynikająca z przeprowadzonej diagnozy. Diagnoza zostanie przygotowana przez wnioskodawcę przed złożeniem wniosku o dofinansowanie projektu, w oparciu o dostępne, weryfikowalne dane/informacje dotyczące obszaru wsparcia. Wnioski z diagnozy powinny zostać zawarte we wniosku o dofinansowanie projektu, a zaplanowane działania powinny odpowiadać na zidentyfikowane problemy lub potrzeby. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, że kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów– na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 8.5 Usługi społeczne, typ projektów: nr 1 f)
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
6.	Projekt jest zgodny ze Strategią Rozwoju Usług Społecznych, polityka publiczna do roku 2030 (z perspektywą do 2035 r.) i Krajowym Programem Przeciwdziałania Ubóstwu i Wykluczeniu Społecznemu. Aktualizacja 2021–2027, polityka publiczna z perspektywą do roku 2030.	Kryterium wynika z zapisów Wytocznych EFS+⁶. W ramach kryterium weryfikowane będzie, czy realizacja wsparcia zaplanowanego w ramach projektu jest zgodna z kierunkami rozwoju dla obszaru usług społecznych wskazanymi w Strategii Rozwoju Usług Społecznych, polityka publiczna do roku 2030 (z perspektywą do 2035 r.)⁷ i Krajowym Programie Przeciwdziałania Ubóstwu i Wykluczeniu Społecznemu. Aktualizacja 2021–2027, polityka publiczna z perspektywą do roku 2030⁸. Wnioskodawca zobowiązany jest do opisanie we wniosku o dofinansowanie projektu zgodności zaplanowanego do realizacji wsparcia ze wskazanymi powyżej dokumentami. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, że kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów - na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

⁶ Oceny dokonuje się na podstawie wersji wytycznych obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

⁷ Oceny dokonuje się na podstawie wersji dokumentu obowiązującego w dniu ogłoszenia danego naboru dostępnego pod linkiem: [Strategia rozwoju usług społecznych, polityka publiczna do roku 2030 \(z perspektywą do 2035 r.\)](#).

⁸ Oceny dokonuje się na podstawie wersji dokumentu obowiązującego w dniu ogłoszenia danego naboru dostępnego pod linkiem: [Krajowy Program Przeciwdziałania Ubóstwu i Wykluczeniu Społecznemu. Aktualizacja 2021–2027, polityka publiczna z perspektywą do roku 2030](#)

Działanie 8.5 Usługi społeczne, typ projektów: nr 1 f)
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
7.	Projekt jest zgodny z Regionalnym Planem Rozwoju Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji dla Województwa Lubelskiego na lata 2025-2027.	Kryterium wynika z zapisów Wytycznych EFS+⁹. W ramach kryterium weryfikowane będzie, czy działania zaplanowane w projekcie będą zgodne z kierunkami wskazanymi w Regionalnym Planie Rozwoju Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji dla Województwa Lubelskiego na lata 2025-2027¹⁰. Wnioskodawca zobowiązany jest do opisanie zgodności zaplanowanego do realizacji wsparcia z zapisami Regionalnego Planu Rozwoju Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji dla Województwa Lubelskiego na lata 2025-2027. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, że kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów - na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

⁹ Oceny dokonuje się na podstawie wersji wytycznych obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

¹⁰ Oceny dokonuje się na podstawie wersji Regionalnego Planu Rozwoju Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji dla Województwa Lubelskiego na lata 2025-2027 obowiązującej w dniu ogłoszenia naboru dostępnego pod linkiem: [Regionalny Plan Rozwoju Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji dla Województwa Lubelskiego na lata 2025-2027](#).

Działanie 8.5 Usługi społeczne, typ projektów: nr 1 f)
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
8.	Projekt będzie realizowany zgodnie z Lokalnym Planem Rozwoju Usług Społecznych/Planem Deinstytucjonalizacji.	Kryterium wynika z zapisów Wytycznych EFS+¹¹. Projekt będzie realizowany zgodnie z Lokalnym Planem Rozwoju Usług Społecznych/ Planem Deinstytucjonalizacji Usług Społecznych (przyjętym do dnia złożenia wniosku o dofinansowanie projektu), z którego wynika potrzeba rozszerzenia działalności placówek opieki długoterminowej o zaplanowane w projekcie usługi społeczne świadczone w społeczności lokalnej, na terenie danej gminy lub powiatu objętego wsparciem. Działania zaplanowane w projekcie muszą wynikać z analizy potrzeb lokalnych. We wniosku o dofinansowanie projektu należy podać numer uchwały rady gminy/powiatu przyjmującą Lokalny Plan Rozwoju Usług Społecznych/Plan Deinstytucjonalizacji Usług Społecznych. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu, a także na podstawie zapisów Lokalnego Planu Rozwoju Usług Społecznych/ Planu Deinstytucjonalizacji Usług Społecznych.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, że kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów - na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

¹¹ Oceny dokonuje się na podstawie wersji wytycznych obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Działanie 8.5 Usługi społeczne, typ projektów: nr 1 f)
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
9.	Projekt zakłada, że usługi towarzyszące stanowią wyłącznie element wsparcia dla uczestników projektu objętych usługami opiekuńczymi lub asystenckimi.	Kryterium wynika z zapisów Wytycznych EFS¹². Kryterium ma na celu zapewnienie wiodącej roli usług opiekuńczych lub/i asystenckich realizowanych na rzecz uczestnika projektu oraz kompleksowości usług. Poprzez usługi towarzyszące należy rozumieć działania umożliwiające pozostanie osób z niepełnosprawnościami i osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu w społeczności lokalnej, pozwalające tym osobom na w miarę możliwości samodzielne funkcjonowanie, w tym działania zwiększające mobilność, autonomię i bezpieczeństwo tych osób np. likwidowanie barier architektonicznych w miejscu zamieszkania (mieszkania adaptowalne), sfinansowanie tworzenia i rozwoju wypożyczalni sprzętu wspomagającego (zwiększającego samodzielność tych osób) i sprzętu pielęgnacyjnego (niezbędnego do opieki nad tymi osobami), sfinansowanie wypożyczenia lub zakupu tego sprzętu, usługi dowożenia posiłków, usługi transportu indywidualnego. Ww. działania, a także wykorzystanie nowoczesnych technologii informacyjno-komunikacyjnych, np. teleopieka, systemy przywoławcze stanowią wyłącznie element wsparcia dla uczestnika projektu objętego usługami opiekuńczymi lub asystenckimi. Usługi towarzyszące stanowią wyłącznie element projektu, jeśli wydatki na ww. działania wynoszą nie więcej niż 30% kosztów bezpośrednich projektu. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”, „NIE DOTYCZY”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”, „NIE DOTYCZY”. Wartość logiczną „NIE DOTYCZY” stosuje się w odniesieniu do projektów, w których nie zaplanowano realizacji usług towarzyszących. Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, że kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełniania kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów– na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

¹² Oceny dokonuje się na podstawie wersji wytycznych obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Działanie 8.5 Usługi społeczne, typ projektów: nr 1 f)
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, E. Kryteria premiujące¹³

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Projekt będzie realizowany w partnerstwie składającym się z administracji publicznej oraz podmiotu ekonomii społecznej.	Kryterium wynika z zapisów Wytocznych EFS+¹⁴ oraz programu FEL 2021-2027. Nawiązywanie współpracy i wzajemne oddziaływanie instytucji są najbardziej efektywnymi sposobami osiągnięcia najlepszych wyników, poprzez wykorzystanie możliwości, jaką daje współpraca międzysektorowa. Kryterium ma na celu zapewnienie odpowiedniej jakości oferowanego wsparcia, przy zachowaniu oddolnego charakteru inicjatywy a przede wszystkim stabilności i trwałości jego udzielania. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu 10 punktów – w przypadku spełnienia kryterium, b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawiania wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium

¹³ Maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania za kryteria premiujące: 35 punktów ogółem.

¹⁴ Oceny dokonuje się na podstawie wersji wytycznych obowiązującej w dniu ogłoszenia naboru.

Działanie 8.5 Usługi społeczne, typ projektów: nr 1 f)
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, E. Kryteria premiujące

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	Projekt będzie realizowany wyłącznie na terenie gmin zagrożonych trwałą marginalizacją lub miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze w województwie lubelskim.	Kryterium wynika z zapisów Wytocznych EFS¹⁵ oraz zapisów Kontraktu Programowego dla Województwa Lubelskiego¹⁶. Wsparcie będzie skierowane do co najmniej jednej gminy z listy 140 gmin zagrożonych trwałą marginalizacją lub co najmniej jednego miasta z listy 11 miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze, z terenu województwa lubelskiego (wskazanych w Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego 2030) (KSRR 2030). Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu oraz weryfikacji z załącznikami do KSRR 2030: Załącznik - Lista gmin zagrożonych trwałą marginalizacją: programowanie 2021-2027¹⁷. Załącznik - Imienna lista 139 miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze¹⁸.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu 5 punktów – w przypadku spełnienia kryterium, b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawiania wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium

¹⁵ Oceny dokonuje się na podstawie wersji wytycznych obowiązującej w dniu ogłoszenia naboru.

¹⁶ Kontrakt Programowy dla Województwa Lubelskiego, zawarty pomiędzy Ministrem Funduszy i Polityki Regionalnej a Zarządem Województwa Lubelskiego w dniu 8 grudnia 2021 r. (z późn. zm.) dostępnego pod linkiem: [Kontrakt Programowy dla Województwa Lubelskiego](#).

¹⁷ Dokument jest dostępny pod linkiem: [Lista gmin zagrożonych trwałą marginalizacją: programowanie 2021-2027](#).

¹⁸ Dokument jest dostępny pod linkiem: [Imienna lista 139 miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze](#).

Działanie 8.5 Usługi społeczne, typ projektów: nr 1 f)
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, E. Kryteria premiujące

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
3.	W projekcie zaplanowano odpowiednią strukturę grupy docelowej.	Kryterium wynika z zapisów programu FEL 2021-2027, a także z diagnozy zawartej w Regionalnym Planie Rozwoju Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji dla Województwa Lubelskiego na lata 2025-2027 ¹⁹. Co najmniej 50% grupy docelowej stanowią osoby: a) o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, i/lub b) z niepełnosprawnością sprzężoną, i/lub c) z chorobami psychicznymi, i/lub d) z niepełnosprawnością intelektualną, Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu 10 punktów – w przypadku spełnienia kryterium, b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawiania wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

¹⁹ Oceny dokonuje się na podstawie wersji Regionalnego Planu Rozwoju Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji dla Województwa Lubelskiego na lata 2025-2027 obowiązującej w dniu ogłoszenia naboru.

Działanie 8.5 Usługi społeczne, typ projektów: nr 1 f)
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, E. Kryteria premiujące

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
4.	Projekt zakłada tworzenie nowych miejsc opieki wytnieniowej w formie krótkoterminowego pobytu całodobowego lub dziennego nad osobami potrzebującymi wsparcia w codziennym funkcjonowaniu w zastępstwie opiekuna faktycznego.	Kryterium wynika z zapisów Wytycznych EFS+²⁰. Kryterium zostanie spełnione w sytuacji, gdy w projekcie zaplanowano tworzenie nowych miejsc w formie krótkoterminowego pobytu całodobowego lub dziennego (opieka trwająca nie dłużej niż 60 dni w roku kalendarzowym) nad osobami potrzebującymi wsparcia w codziennym funkcjonowaniu w zastępstwie za opiekuna faktycznego. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu 10 punktów – w przypadku spełnienia kryterium, b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawiania wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

²⁰ Oceny dokonuje się na podstawie wersji wytycznych obowiązujących w dniu ogłoszenia danego naboru.



Fundusze Europejskie

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ 2c), sposób wyboru: konkurencyjny

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne

2. Wsparcie procesu deinstytucjonalizacji opieki medycznej, w tym:
c) wdrażanie standardów dostępności w POZ¹, AOS i szpitalach.

Termin ogłoszenia naboru	Termin rozpoczęcia i zakończenia naboru wniosków	Alokacja (EURO)
12.03.2026 r.	19.03.2026 r.- 23.04.2026 r.	3 000 000,00

¹ Nabór dotyczy wdrażania standardów dostępności w POZ.

Konsultacje społeczne

Kryteria specyficzne dla Działania 8.6 Usługi zdrowotne
podlegały konsultacjom społecznym w terminie od 05.08.2025 r. do 18.08.2025 r.

Liczba uwag ogółem	Liczba uwag uwzględnionych lub częściowo uwzględnionych	Liczba uwag nieuwzględnionych	Liczba uwag, do których udzielono wyjaśnień
0	0	0	0

Konsultacje z Komisją Europejską oraz wśród Członków Komitetu Monitorującego FEL 2021-2027

Liczba uwag ogółem	Liczba uwag uwzględnionych lub częściowo uwzględnionych	Liczba uwag nieuwzględnionych	Liczba uwag, do których udzielono wyjaśnień	Liczba autokorekt
0	0	0	0	1

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2c)
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Wnioskodawca jest podmiotem uprawnionym do ubiegania się o dofinansowanie.	Wnioskodawcą jest podmiot, który wykonuje działalność leczniczą, posiadający umowę o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej ze środków publicznych w zakresie Podstawowej Opieki Zdrowotnej (POZ), zawartą z dyrektorem Lubelskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia, który nie otrzymał dofinansowania z innych środków w ramach wdrażania Standardów dostępności POZ.³ Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, że kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów– na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

³ Dokument dostępny pod linkiem: [Standardy dostępności](#). Oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2c)
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	Projekt jest zgodny ze Szczegółowym Opiszem Priorytetów (SZOP).⁴	Projekt jest zgodny z opisem Działania 8.6 Usługi zdrowotne Priorytetu VIII Zwiększanie spójności społecznej SZOP programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, że kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów– na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

⁴ Szczegółowy Opis Priorytetów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 przyjęty przez Zarząd Województwa Lubelskiego w dniu **12 grudnia 30 września** 2025 r.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2c)
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
3.	Wnioskodawca w ramach naboru złożył nie więcej niż jeden wniosek o dofinansowanie projektu.	Kryterium umożliwia precyzyjne zaplanowanie przedsięwzięcia, co pozytywnie wpłynie na zwiększenie efektywności projektów oraz jakości składanych wniosków o dofinansowanie projektu. Kryterium odnosi się zarówno do występowania danego podmiotu w charakterze wnioskodawcy, jak i partnera. Oznacza to, że jeśli wnioskodawca złoży wniosek, nie może występować jako partner w innym wniosku oraz jeśli podmiot jest partnerem w jednym wniosku, nie może być jednocześnie wnioskodawcą lub partnerem w innym wniosku. W przypadku wystąpienia któregośkolwiek z powyższych przypadków, Instytucja Organizująca Nabór negatywnie ocenia na etapie oceny formalno-merytorycznej wszystkie złożone w odpowiedzi na dany nabór wnioski, w związku z niespełnieniem przez wnioskodawcę kryterium specyficznego dostępu. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie „Listy wniosków o dofinansowanie, które zostały przekazane na KOP”. Lista wniosków przekazana do Komisji Oceny Projektów nie uwzględnia wniosków wycofanych w trakcie trwania naboru.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca nie ma możliwości złożenia wyjaśnień, uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium. Kryterium obligatoryjne - jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2c)
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
4.	Projekt jest zgodny z Wojewódzkim Planem Transformacji.	Kryterium jest zgodne z Rekomendacjami Komitetu Sterującego ds. koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia dla kryteriów wyboru projektów realizowanych w obszarze zdrowia – zasady ogólne. W ramach kryterium weryfikowane będzie, czy realizacja projektu jest zgodna z rekomendacjami wskazanymi w obszarze 3.2. Podstawowa opieka zdrowotna, tj. z rekomendacją 4.5. Zwiększenie jakości do świadczeń podstawowej opieki zdrowotnej poprzez modernizację istniejącej infrastruktury zaktualizowanego Wojewódzkiego Planu Transformacji Województwa Lubelskiego na lata 2022-2026⁵. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów– na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

⁵ Dokument dostępny jest pod linkiem: [Wojewódzki Plan Transformacji Województwa Lubelskiego na lata 2022 - 2026](#), oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2c)
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
5.	Projekt jest zgodny z Ramami Strategicznymi Rozwoju Systemu Ochrony Zdrowia.	Kryterium jest zgodne z Rekomendacjami Komitetu Sterującego ds. koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia dla kryteriów wyboru projektów realizowanych w obszarze zdrowia – zasady ogólne. Działania założone w projekcie muszą być zgodne z odpowiednimi celami zdefiniowanymi w dokumencie „Zdrowa Przyszłość. Ramy Strategiczne Rozwoju Systemu Ochrony Zdrowia na lata 2021-2027 z perspektywą do 2030 r⁶ tj. m.in. z celami: 1.1 [Dostępność] Zapewnienie równej dostępności do świadczeń zdrowotnych w ilości i czasie adekwatnych do uzasadnionych potrzeb zdrowotnych społeczeństwa, 1.3 [Przyjazność] Zwiększenie zadowolenia i satysfakcji pacjenta z systemu opieki Zdrowotnej, 2.2 [Obsługa pacjenta] Usprawnienie procesów obsługi pacjenta. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów– na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

⁶ Dokument „Zdrowa przyszłość. Ramy Strategiczne Rozwoju Sytemu Ochrony Zdrowia na lata 2021-2027 z perspektywą do 2030 r.” przyjęty uchwałą nr 196/2021 Rady Ministrów z dnia 27 grudnia 2021 r., dostępny pod adresem: [Zdrowa Przyszłość. Ramy Strategiczne Rozwoju Systemu Ochrony Zdrowia na lata 2021-2027 z perspektywą do 2030 r.](#) Oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2c)
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
6.	Projekt jest zgodny z Mapą potrzeb zdrowotnych.	Kryterium jest zgodne z Rekomendacjami Komitetu Sterującego ds. koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia dla kryteriów wyboru projektów realizowanych w obszarze zdrowia – zasady ogólne. Wnioskodawca powinien uzasadnić realizację projektu danymi, aktualnymi na dzień ogłoszenia naboru, zawartymi w Mapie potrzeb zdrowotnych na okres od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2026 r.⁷ lub danymi źródłowymi do ww. mapy dostępnymi na internetowej platformie danych Baza Analiz Systemowych i Wdrożeniowych w obszarze Podstawowa Opieka Zdrowotna⁸, o ile dane wymagane do oceny projektu nie zostały uwzględnione w obowiązującej mapie i są zgodne z rekomendacjami wynikającymi z tych map. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów– na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

⁷ Dokument dostępny jest pod linkiem [Mapa potrzeb zdrowotnych](#) Oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

⁸ Platforma danych dostępna jest pod linkiem: [Podstawowa Opieka Zdrowotna](#) Oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2c)
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
7.	Projekt jest zgodny ze Standardami dostępności POZ.	Kryterium jest zgodne z Rekomendacjami Komitetu Sterującego ds. koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia dla kryteriów wyboru projektów realizowanych w zakresie Podstawowej Opieki Zdrowotnej. Działania realizowane w projekcie muszą być zgodne ze Standardem dostępności dla Podstawowej Opieki Zdrowotnej wraz z załącznikami⁹. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów– na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

⁹ Dokument dostępny pod linkiem: [Standardy dostępności](#) Oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2c)
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
8.	Projekt spełnia warunki wykorzystywania infrastruktury ochrony zdrowia wytworzonej w jego ramach.	Kryterium jest zgodne z Rekomendacjami Komitetu Sterującego ds. koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia dla kryteriów wyboru projektów realizowanych w obszarze zdrowia – zasady ogólne. Infrastruktura wytworzona w ramach projektu może być wykorzystywana na rzecz udzielania świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych oraz - jeśli to zasadne - do działalności pozaleczniczej w ramach działalności statutowej danego podmiotu leczniczego, przy czym gospodarcze wykorzystanie infrastruktury nie może przekroczyć 20% zasobów/wydajności infrastruktury w ujęciu rocznym. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”, „NIE DOTYCZY”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartości logiczne: „TAK”, „NIE DOTYCZY”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wartość logiczna „NIE DOTYCZY” ma zastosowanie w sytuacji braku wsparcia infrastruktury ochrony zdrowia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów– na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2c)
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, E. Kryteria premiujące¹⁰

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Projekt zakłada wsparcie POZ z terenów wiejskich oraz z ograniczonym dostępem do POZ.	Kryterium jest zgodne z Rekomendacjami Komitetu Sterującego ds. koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia dla kryteriów wyboru projektów realizowanych w zakresie Podstawowej Opieki Zdrowotnej. Projekt realizowany jest na rzecz POZ zlokalizowanego lub działającego na terenach wiejskich oraz z ograniczonym dostępem do POZ zgodnie z Mapą Potrzeb Zdrowotnych¹¹. Wnioskodawca zobowiązany jest do przedstawienia we wniosku o dofinansowanie projektu informacji potwierdzających spełnienie kryterium, w tym informacji opartych na podstawie Mapy Potrzeb Zdrowotnych. W ramach kryterium weryfikowane jest czy zakres działalności POZ obejmuje tereny wiejskie, a także obszary z ograniczeniem dostępu do POZ. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu 10 punktów – w przypadku spełnienia kryterium, b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawiania wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

¹⁰ Maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania za kryteria premiujące: 20 punktów ogółem

¹¹ Dokument dostępny jest pod linkiem [Mapa potrzeb zdrowotnych](#) Oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2c)
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, E. Kryteria premiujące

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	Zakres działalności Wnioskodawcy obejmuje model opieki koordynowanej.	Kryterium jest zgodne z Rekomendacjami Komitetu Sterującego ds. koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia dla kryteriów wyboru projektów realizowanych w zakresie Podstawowej Opieki Zdrowotnej. Wnioskodawcą i odbiorcą wsparcia jest podmiot wykonujący działalność leczniczą udzielający świadczeń z zakresu POZ w ramach modelu opieki koordynowanej. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu 5 punktów – w przypadku spełnienia kryterium, b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawiania wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2c)
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, E. Kryteria premiujące

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
3.	Projekt zakłada komplementarność do innych projektów finansowanych ze środków UE, w tym w szczególności Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności, ze środków krajowych lub innych źródeł.	Kryterium wynika z zapisów programu FEL 2021-2027 oraz z rekomendacji Komitetu Sterującego do spraw koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia dla kryteriów wyboru projektów realizowanych w obszarze zdrowia – zasady ogólne. Projekt zakłada komplementarność do innych projektów finansowanych ze środków UE, w tym w szczególności Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności, ze środków krajowych lub innych źródeł, realizowanych również we wcześniejszych okresach programowania przez Wnioskodawcę lub partnera projektu. W celu spełnienia kryterium Wnioskodawca jest zobowiązany do wykazania i uzasadnienia we wniosku o dofinansowanie komplementarności projektu z konkretnym projektem już zrealizowanym, w trakcie realizacji lub wybranym do realizacji finansowanym ze środków UE, środków krajowych lub innych źródeł, zrealizowanym przez Wnioskodawcę lub partnera projektu, w tym współfinansowanym ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu 5 punktów – w przypadku spełnienia kryterium, b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawiania wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2c)
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, E. Kryteria premiujące

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
3.		Wnioskodawca powinien wskazać konkretne działania w projektach oraz ich efekty, które są względem siebie komplementarne. Ponadto należy wskazać tytuł projektu, wobec którego wykazywana jest komplementarność. Komplementarność to stan powstały na skutek podejmowanych, uzupełniających się wzajemnie działań/projektów, które są skierowane na osiągnięcie wspólnego lub takiego samego celu. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	



Fundusze Europejskie

Działanie 9.6 Adaptacyjność pracodawców i pracowników do zmian, typ 4, sposób wyboru: konkurencyjny

Działanie 9.6 Adaptacyjność pracodawców i pracowników do zmian

4. Usługi rozwojowe w Podmiotowym Systemie Finansowania dla pracodawców i ich pracowników, zgodne z ich zidentyfikowanymi potrzebami (system popytowy w oparciu o BUR).

Termin ogłoszenia naboru	Termin rozpoczęcia i zakończenia naboru wniosków	Alokacja (EURO)
29.01.2026 r.	05.02.2026 r. - 12.03.2026 r.	5 275 235,00

Konsultacje z Komisją Europejską oraz wśród Członków Komitetu Monitorującego FEL 2021-2027

Liczba uwag ogółem	Liczba uwag uwzględnionych lub częściowo uwzględnionych	Liczba uwag nieuwzględnionych	Liczba uwag, do których udzielono wyjaśnień	Liczba autokorekt
0	0	0	0	1

Działanie 9.6 Adaptacyjność pracodawców i pracowników do zmian, typ projektu: 4
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Wnioskodawcą jest podmiot uprawniony do ubiegania się o dofinansowanie. Wnioskodawca: Wnioskodawcą uprawnionym do ubiegania się o dofinansowanie jest: a) Jednostka samorządu terytorialnego lub jej jednostka organizacyjna w tym posiadająca osobowość prawną, związek, porozumienie i stowarzyszenie JST, lub b) Osoba prawna i jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej, w szczególności organizacja pozarządowa, organizacja non-profit, lub	Wnioskodawcą uprawnionym do ubiegania się o dofinansowanie jest: a) jednostka samorządu terytorialnego, lub b) jednostka organizacyjna posiadająca osobowość prawną działająca w imieniu jednostki samorządu terytorialnego, lub c) związek, porozumienie i stowarzyszenie jednostek samorządu terytorialnego, lub d) osoba prawna i jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej, w szczególności organizacja pozarządowa, organizacja non-profit, lub e) osoba fizyczna prowadząca działalność gospodarczą lub oświatową na podstawie przepisów odrębnych, lub f) uczelnia. Jednostka organizacyjna jednostki samorządu terytorialnego, która nie posiada osobowości prawnej może występować w projekcie jako realizator.	Kryterium zerojedynkowe. - obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, że kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji.

Działanie 9.6 Adaptacyjność pracodawców i pracowników do zmian, typ projektu: 4
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	c) Osoba fizyczna prowadząca działalność gospodarczą lub oświatową na podstawie przepisów odrębnych, lub d) Uczelnia	Kryterium ma na celu zachowanie zgodności z typami beneficjentów określonymi w programie Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca jest zobowiązany wskazać we wniosku o dofinansowanie projektu, którą definicję podmiotu ubiegającego się o dofinansowanie spełnia. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 9.6 Adaptacyjność pracodawców i pracowników do zmian, typ projektu: 4
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	Projekt jest zgodny ze Szczegółowym Opiszem Priorytetów (SZOP)². Zgodność projektu z SZOP: Projekt jest zgodny z zapisami Karty Działania 9.6 Adaptacyjność pracodawców i pracowników do zmian Priorytetu IX Zaspokajanie potrzeb rynku pracy Szczegółowego Opisu Priorytetów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027².	Projekt jest zgodny z opisem Działania 9.6 Adaptacyjność pracodawców i pracowników do zmian Priorytetu IX Zaspokajanie potrzeb rynku pracy zawartym w SZOP programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Kryterium ma na celu zapewnienie zgodności projektów z zapisami Szczegółowego Opisu Priorytetów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 (SZOP). Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. i ich zgodności z Kartą Działania 9.6 w SZOP w zakresie przedmiotowego wsparcia.	Kryterium zerojedynkowe. - obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, że kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

² Szczegółowy Opis Priorytetów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 przyjęty przez Zarząd Województwa Lubelskiego w dniu **12 grudnia 30 września 2025 26-czerwca-2023** r.

Działanie 9.6 Adaptacyjność pracodawców i pracowników do zmian, typ projektu: 4

Ocena formalno-merytoryczna

2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
3.	Wnioskodawca złożył nie więcej niż jeden wniosek o dofinansowanie w ramach naboru. Liczba wniosków: Wnioskodawca składa maksymalnie jeden wniosek o dofinansowanie projektu w ramach naboru zakładający realizację projektu wyłącznie w jednym podregionie.	Wniosek zakłada realizację projektu wyłącznie w jednym z 3 podregionów, obejmujących następujące powiaty: (1) białskim oraz chełmsko – zamojskim: podregion: bialski oraz chełmsko – zamojski obejmujący powiaty: bialski, parczewski, radzyński, włodawski, miasto Biała Podlaska, biłgorajski, chełmski, hrubieszowski, krasnostawski, tomaszowski, zamojski, miasto Chełm, miasto Zamość, (2) lubelskim: podregion lubelski obejmujący powiaty: lubartowski, lubelski, łęczyński, świdnicki, miasto Lublin, (3) puławskim: podregion puławski obejmujący powiaty: janowski, kraśnicki, łukowski, opolski, puławski, rycki. W ramach każdego z podregionów zostanie wyłoniony do dofinansowania wyłącznie 1 projekt. Podział na podregiony jest zgodny z typologią stosowaną przez GUS (NUTS 3). W związku z faktem, że na terenie podregionu bialskiego działa mniej przedsiębiorstw niż w pozostałych podregionach, na potrzeby niniejszego konkursu został on połączony z podregionem chełmsko-zamojskim.	Kryterium zerojedynkowe. - obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, że kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca nie ma możliwości złożenia wyjaśnień, uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 9.6 Adaptacyjność pracodawców i pracowników do zmian, typ projektu: 4
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
3.		Realizacja projektu w jednym podregionie umożliwi precyzyjne zaplanowanie przedsięwzięcia, co ułatwi dostęp do wsparcia przedsiębiorcom i pracodawcom z danego podregionu, a tym samym pozytywnie wpłynie na zwiększenie efektywności projektów. Kryterium odnosi się zarówno do występowania danego podmiotu w charakterze wnioskodawcy, jak i partnera. Oznacza to, że jeśli wnioskodawca złoży wniosek, nie może występować już jako partner w innym wniosku oraz jeśli podmiot jest partnerem w jednym wniosku, nie może być jednocześnie wnioskodawcą lub partnerem w innym wniosku. W przypadku złożenia więcej niż jednego wniosku przez jednego wnioskodawcę w naborze lub złożenia wniosku na więcej niż jeden podregion, Instytucja Organizująca Nabór negatywnie ocenia na etapie oceny formalno-merytorycznej wszystkie złożone w odpowiedzi na dany nabór wnioski, w związku z niespełnieniem przez wnioskodawcę kryterium specyficznego dostępu. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie Listy wniosków o dofinansowanie, które zostały przekazane na KOP. Lista wniosków przekazana do Komisji Oceny Projektów nie uwzględnia wniosków wycofanych w trakcie trwania naboru.	

Działanie 9.6 Adaptacyjność pracodawców i pracowników do zmian, typ projektu: 4

Ocena formalno-merytoryczna

2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
4.	Wnioskodawca w okresie realizacji projektu zapewni działalność biura w podregionie, na terenie którego realizowane jest wsparcie. Biuro projektu: Wnioskodawca w okresie realizacji projektu zapewni działalność biura w podregionie, na terenie którego realizowane jest wsparcie, z możliwością udostępnienia pełnej dokumentacji wdrażanego projektu oraz zapewniające uczestnikom projektu możliwość osobistego kontaktu z kadrą projektu.	Wnioskodawca w okresie realizacji projektu zapewni działalność biura w podregionie, na terenie którego realizowane jest wsparcie, z możliwością udostępnienia pełnej dokumentacji wdrażanego projektu oraz zapewniające uczestnikom projektu możliwość osobistego kontaktu z kadrą projektu. Wprowadzenie kryterium ułatwi bezpośredni kontakt z operatorem wsparcia przedsiębiorcom i pracodawcom z danego podregionu. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. - obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, że kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 9.6 Adaptacyjność pracodawców i pracowników do zmian, typ projektu: 4

Ocena formalno-merytoryczna

2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
5.	Doświadczenie wnioskodawcy/partnera: Wnioskodawca posiada co najmniej 2 letnie doświadczenie, a w przypadku projektu partnerskiego wnioskodawca i partner posiadają doświadczenie, które łącznie wynosi co najmniej 2 lata w zakresie świadczenia usług doradczo-szkoleniowych dla przedsiębiorstw.	Kryterium ma na celu zapewnienie wysokiej jakości realizowanych projektów, a tym samym ich prawidłowej realizacji, przez podmioty posiadające niezbędne doświadczenie. Ocena spełnienia kryterium pozwoli na zbadanie doświadczenia wnioskodawcy i partnera (jeśli dotyczy) w zakresie świadczenia usług na rzecz wsparcia przedsiębiorców. Wnioskodawca posiada co najmniej 2 letnie doświadczenie w zakresie świadczenia usług doradczo-szkoleniowych dla przedsiębiorców, a w przypadku projektu partnerskiego zarówno wnioskodawca jak i partner posiadają doświadczenie w tym zakresie wynoszące co najmniej 2 lata. Doświadczenie wnioskodawcy lub partnerstwa pochodzi z okresu maksymalnie 5 lat przed dniem złożenia wniosku o dofinansowanie. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. - obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, że kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 9.6 Adaptacyjność pracodawców i pracowników do zmian, typ projektu: 4

Ocena formalno-merytoryczna

2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
6.	Projekt skierowany jest do właściwej grupy docelowej. Grupa docelowa: Projekt skierowany jest do pracodawców, przedsiębiorców posiadających siedzibę (filię, delegaturę, oddział czy inną prawnie dozwoloną formę organizacyjną działalności podmiotu) w podregionie województwa lubelskiego, na terenie którego realizowane jest wsparcie, oraz do ich pracowników.	Projekt skierowany jest do pracodawców, przedsiębiorców posiadających siedzibę (filię, delegaturę, oddział czy inną prawnie dozwoloną formę organizacyjną działalności podmiotu) w podregionie województwa lubelskiego, na terenie, którego realizowane jest wsparcie, oraz do ich pracowników. Wprowadzenie kryterium jest podyktowane regionalnym charakterem wsparcia. Celem kryterium jest wspieranie w województwie lubelskim rozwoju przedsiębiorców i pracodawców oraz ich pracowników. Wsparcie przedsiębiorców dotyczy: - mikro, małych i średnich przedsiębiorców, spełniających kryteria określone dla mikro, małych i średnich przedsiębiorstw (MŚP) w art. 2 załącznika I do rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 ³ i ich pracowników ⁴ oraz dużych przedsiębiorców ⁵ i ich pracowników, z uwzględnieniem definicji jednego przedsiębiorcy ⁶ .	Kryterium zerojedynkowe. - obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, że kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia.

³ W przypadku zmiany rozporządzenia po zatwierdzeniu kryterium, oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia naboru.

⁴ Pracownik – personel w rozumieniu art. 5 załącznika I do rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L 187 z 26.06.2014, str. 1 z późn. zm.)

⁵ Zgodnie z art. 2 rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L 187 z 26.06.2014, str. 1 z późn. zm.) „duże przedsiębiorstwa” oznaczają przedsiębiorstwa niespełniające kryteriów, o których mowa w załączniku I do przedmiotowego rozporządzenia.

⁶ Zgodnie z § 2 rozporządzenia Ministra Funduszy i Polityki regionalnej z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie udzielania pomocy de minimis oraz pomocy publicznej w ramach programów finansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) na lata 2021–2027 (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 37 ~~Dz. U. poz. 2782~~) pod pojęciem „jedno przedsiębiorstwo” należy rozumieć jedno przedsiębiorstwo w rozumieniu art. 2 ust. 2 rozporządzenia Komisji (UE) nr ~~1407/2013~~ **2023/2831** z dnia ~~4813~~ **4813** grudnia ~~2013-2023~~ **2023** r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L ~~352~~ **24.12.2013**, **2023** r. poz. ~~2831~~ **2831** str. ~~1, z późn. zm.~~).

Działanie 9.6 Adaptacyjność pracodawców i pracowników do zmian, typ projektu: 4

Ocena formalno-merytoryczna

2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
6.		Wsparcie udzielane przedsiębiorcom stanowi pomoc <i>de minimis</i> udzielaną na podstawie rozporządzenia Ministra Funduszy i Polityki regionalnej z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie udzielania pomocy de minimis oraz pomocy publicznej w ramach programów finansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) na lata 2021–2027⁷ (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 37Dz. U. poz. 2782), do którego zastosowanie ma rozporządzenie Komisji (UE) 2023/2831 rozporządzenie Komisji (UE) nr 1407/2013⁸. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

⁷ W przypadku zmiany rozporządzenia po zatwierdzeniu kryterium, oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia naboru.

⁸ W przypadku zmiany rozporządzenia po zatwierdzeniu kryterium, oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia naboru.

Działanie 9.6 Adaptacyjność pracodawców i pracowników do zmian, typ projektu: 4

Ocena formalno-merytoryczna

2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
7.	Projekt zakłada minimalną liczbę przedsiębiorstw i pracowników MŚP zaplanowanych do objęcia usługami rozwojowymi w ramach poszczególnych podregionów. Grupa docelowa: Wnioskodawca w okresie realizacji projektu obejmie wsparciem: a) w podregionie białskim oraz chełmsko-zamojskim – minimum 4 993 przedsiębiorców i pracowników sektora MŚP, albo	Wnioskodawca w okresie realizacji projektu obejmie wsparciem: a) w podregionie białskim oraz chełmsko-zamojskim - minimum 4993 2 228 przedsiębiorców i pracowników sektora MŚP, albo b) w podregionie lubelskim - minimum 5 424 2 234 przedsiębiorców i pracowników sektora MŚP, albo c) w podregionie puławskim - 2 689-1 197 przedsiębiorców i pracowników sektora MŚP. Wskazana minimalna liczba przedsiębiorców i pracowników sektora MŚP wraz z pozostałymi wymogami naboru pozwoli na przygotowanie efektywnej koncepcji świadczenia usług rozwojowych w poszczególnych podregionach oraz przyczyni się do realizacji wskaźnika określonego w FEL 2021-2027 „Liczba pracowników mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw (w tym spółdzielni i przedsiębiorstw społecznych) objętych usługą rozwojową”. Powyższe nie ogranicza możliwości objęcia wsparciem dużych przedsiębiorstw oraz pracodawców niebędących przedsiębiorstwami oraz ich pracowników.	Kryterium zerojedynkowe. - obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, że kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 9.6 Adaptacyjność pracodawców i pracowników do zmian, typ projektu: 4
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
7.	b) w podregionie lubelskim – minimum 5 121 przedsiębiorców i pracowników sektora MŚP, albo c) w podregionie puławskim – 2 689 przedsiębiorców i pracowników sektora MŚP.	Wskazana liczba przedsiębiorców i pracowników w podregionach wskazana została na podstawie analizy danych GUS aktualnych na koniec 20242023 r., dotyczących liczby podmiotów gospodarki oraz liczby osób pracujących. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	

Działanie 9.6 Adaptacyjność pracodawców i pracowników do zmian, typ projektu: 4
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
8.	Projekt zakłada dopuszczalny zakres wsparcia. Usługi rozwojowe: Projekt zakłada, że wsparcie w zakresie usług rozwojowych realizowane jest w ramach PSF za pośrednictwem Bazy Usług Rozwojowych.	Projekt zakłada, że wsparcie w zakresie usług rozwojowych realizowane jest w ramach PSF za pośrednictwem Bazy Usług Rozwojowych. Zgodnie z „Wytycznymi dotyczącymi realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021- 2027”⁹ wspieranie rozwoju umiejętności/kompetencji lub nabywanie kwalifikacji pracodawców, przedsiębiorców i ich pracowników realizowane jest w ramach Podmiotowego Systemu Finansowania (PSF) za pośrednictwem Bazy Usług Rozwojowych (BUR). Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. - obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, że kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

⁹ Oceny dokonuje się na podstawie wersji **Wytycznych** obowiązującej w dniu ogłoszenia naboru.

Działanie 9.6 Adaptacyjność pracodawców i pracowników do zmian, typ projektu: 4
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
9.	Projekt zakłada właściwy poziom dofinansowania usługi rozwojowej. Dofinansowanie usługi rozwojowej: 1. Poziom dofinansowania pojedynczej usługi rozwojowej¹⁰ jest uzależniony od wielkości przedsiębiorstwa i wynosi odpowiednio:	Kryterium ma na celu zapewnienie odpowiedniego poziomu dofinansowania usługi rozwojowej. 1. Poziom dofinansowania pojedynczej usługi rozwojowej¹³ jest uzależniony od wielkości przedsiębiorstwa i wynosi odpowiednio: a) dla mikroprzedsiębiorstwa - 75% kosztów usługi rozwojowej; b) dla małego przedsiębiorstwa - 70% kosztów usługi rozwojowej; c) dla średniego przedsiębiorstwa- 60% kosztów usługi rozwojowej; d) dla dużego przedsiębiorstwa - 50% kosztów usługi rozwojowej.	Kryterium zerojedynkowe. - obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”).

¹⁰ Zgodnie z Wytycznymi dotyczącymi realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027 „usługa rozwojowa” to usługa mająca na celu nabycie, potwierdzenie lub wzrost wiedzy, umiejętności lub kompetencji społecznych u osoby lub podmiotu w niej uczestniczących, w tym przygotowująca do uzyskania kwalifikacji, lub pozwalająca na ich rozwój;

¹³ Zgodnie z Wytycznymi dotyczącymi realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027 „usługa rozwojowa” to usługa mająca na celu nabycie, potwierdzenie lub wzrost wiedzy, umiejętności lub kompetencji społecznych u osoby lub podmiotu w niej uczestniczących, w tym przygotowująca do uzyskania kwalifikacji, lub pozwalająca na ich rozwój..

Działanie 9.6 Adaptacyjność pracodawców i pracowników do zmian, typ projektu: 4
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
9.	a) dla mikroprzedsiębiorstwa – 75% kosztów usługi rozwojowej; b) dla małego przedsiębiorstwa – 70% kosztów usługi rozwojowej; c) dla średniego przedsiębiorstwa – 60% kosztów usługi rozwojowej; d) dla dużego przedsiębiorstwa – 50% kosztów usługi rozwojowej.	2. Poziom dofinansowania pojedynczej usługi rozwojowej dla pracodawcy, który nie spełnia definicji MŚP¹⁴ i dużego przedsiębiorstwa¹⁵ wynosi 75% kosztów usługi rozwojowej; 3. Limity, o których mowa w pkt 1 i 2, ulegają podwyższeniu w następujących przypadkach: a) objęcia wsparciem pracodawców, przedsiębiorców lub pracowników powyżej 55 roku życia - o 5 punktów procentowych; b) realizacji usługi rozwojowej, która prowadzi do nabycia kwalifikacji, o których mowa w art. 2 pkt 8 ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji (Dz. U. z 2024 r. poz. 1606)¹⁶, zarejestrowanych w Zintegrowanym Rejestrze Kwalifikacji oraz posiadających nadany kod kwalifikacji o 5 punktów procentowych.	Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, że kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

¹⁴ Spełniających kryteria określone dla mikro, małych i średnich przedsiębiorstw (MŚP) w art. 2 załącznika I do rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L 187 z 26.06.2014, str. 1 z późn. zm.)

¹⁵ Zgodnie z art. 2 rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L 187 z 26.06.2014, str. 1 z późn. zm.) „duże przedsiębiorstwa” oznaczają przedsiębiorstwa niespełniające kryteriów, o których mowa w załączniku I do przedmiotowego rozporządzenia.

¹⁶ Oceny dokonuje się na podstawie wersji Ustawy obowiązującej w dniu ogłoszenia naboru.

Działanie 9.6 Adaptacyjność pracodawców i pracowników do zmian, typ projektu: 4
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
9.	2. Maksymalny poziom dofinansowania pojedynczej usługi rozwojowej dla pracodawcy, który nie spełnia definicji MŚP¹⁴ i dużego przedsiębiorstwa¹² wynosi 75% kosztów usługi rozwojowej; 3. Limity, o których mowa w pkt 1 i 2, ulegają podwyższeniu w następujących przypadkach:	Zgodnie z „Wytycznymi dotyczącymi realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027”¹⁷ IZ PR określa maksymalną kwotę dofinansowania pojedynczej usługi rozwojowej w przeliczeniu na jedną godzinę usługi dla jednego pracodawcy, przedsiębiorcy lub pracownika wydelegowanego przez pracodawcę. Limity, o których mowa w pkt 1 i 2, ulegają podwyższeniu w przypadku spełnienia warunków wskazanych w punkcie 3, przy czym maksymalny poziom dofinansowania pojedynczej usługi rozwojowej nie przekroczy: a) dla mikroprzedsiębiorstwa - 85% kosztów usługi rozwojowej; b) dla małego przedsiębiorstwa - 80% kosztów usługi rozwojowej; c) dla średniego przedsiębiorstwa- 70% kosztów usługi rozwojowej;	

¹⁴ ~~Spełniających kryteria określone dla mikro, małych i średnich przedsiębiorstw (MŚP) w art. 2 załącznika I do rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L 187 z 26.06.2014, str. 1 z późn. zm.)~~

¹² ~~Zgodnie z art. 2 rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L 187 z 26.06.2014, str. 1 z późn. zm.) „duże przedsiębiorstwa” oznaczają przedsiębiorstwa niespełniające kryteriów, o których mowa w załączniku I do przedmiotowego rozporządzenia.~~

¹⁷ Oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia naboru.

Działanie 9.6 Adaptacyjność pracodawców i pracowników do zmian, typ projektu: 4
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
9.	a) objęcia wsparciem pracodawców, przedsiębiorców lub pracowników powyżej 55 roku życia – o 5 punktów procentowych; b) realizacji usługi rozwojowej, która prowadzi do nabycia kwalifikacji, o których mowa w art. 2 pkt 8 ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji, zarejestrowanych w Zintegrowanym Rejestrze Kwalifikacji oraz posiadających nadany kod kwalifikacji – o 5 punktów procentowych.	d) dla dużego przedsiębiorstwa - 60% kosztów usługi rozwojowej; e) dla pracodawcy, który nie spełnia definicji MŚP¹¹ i dużego przedsiębiorstwa¹² - 85% kosztów usługi rozwojowej. Wskazanie preferencji w pkt 3: - lit. a) wynika z zapisów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 i ma na celu premiowanie projektów przyczyniających się do przeciwdziałania zjawisku niedopasowania kwalifikacji, kompetencji/ umiejętności pracowników do wymagań pracodawców, w szczególności osób starszych. - lit. b) ma na celu premiowanie kwalifikacji, o których mowa w art. 2 pkt 8 ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji (Dz. U. z 2024 r. poz. 1606)¹⁸, zarejestrowanych w Zintegrowanym Rejestrze Kwalifikacji oraz posiadających nadany kod kwalifikacji. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	

¹⁸ Oceny dokonuje się na podstawie wersji Ustawy obowiązującej w dniu ogłoszenia naboru.

Działanie 9.6 Adaptacyjność pracodawców i pracowników do zmian, typ projektu: 4

Ocena formalno-merytoryczna

2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
10.	Wnioskodawca na etapie rekrutacji do projektu zakłada preferencje udziału w projekcie. Rekrutacja do projektu: Na etapie rekrutacji Wnioskodawca zapewni preferencje dla pracodawców, przedsiębiorców, którzy posiadają siedzibę lub oddział lub miejsce wykonywania działalności gospodarczej na terenie gmin zagrożonych trwałą marginalizacją lub miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze w województwie lubelskim, oraz dla ich pracowników.	Kryterium wynika z „Wytycznych dotyczących realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027”¹⁹. Na etapie rekrutacji Wnioskodawca zapewni preferencje dla pracodawców, przedsiębiorców, którzy posiadają siedzibę, filię lub oddział lub miejsce wykonywania działalności gospodarczej na terenie gmin zagrożonych trwałą marginalizacją lub miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze w województwie lubelskim, oraz dla ich pracowników. Wsparcie będzie skierowane do pracodawców, przedsiębiorców oraz ich pracowników, posiadających siedzibę lub oddział lub miejsce wykonywania działalności gospodarczej na terenie gmin zagrożonych trwałą marginalizacją lub miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze województwa lubelskiego (wskazanych w Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego 2030 (KSRR)).	Kryterium zerojedynkowe. - obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, że kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

¹⁹ Oceny dokonuje się na podstawie wersji wytycznych obowiązującej w dniu ogłoszenia naboru.

Działanie 9.6 Adaptacyjność pracodawców i pracowników do zmian, typ projektu: 4
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
10.		Definicje z KSRR 2030: Obszary zagrożone trwałą marginalizacją – to gminy wiejskie i małe miasta, w których nastąpiła kumulacja negatywnych zjawisk społecznych i ekonomicznych. Miasta średnie tracące funkcje społeczno-gospodarcze – to miasta powyżej 20 tys. mieszkańców (z wyłączeniem miast wojewódzkich) oraz mniejsze, z liczbą ludności pomiędzy 15-20 tys. mieszkańców będące stolicami powiatów, w których występuje tracenie funkcji w następujących obszarach: gospodarczych, przemysłowych, turystycznych, handlowych, kultury, dostępności do szkolnictwa wyższego oraz zagrożenia depopulacją. Kryterium zostanie ocenione na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu oraz weryfikacji z załącznikami.: Załącznik - 140 gmin zagrożonych trwałą marginalizacją Lista gmin zagrożonych trwałą marginalizacją: programowanie 2021-2027²⁰. Załącznik - Imienna lista 1394 miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze²¹.	

²⁰ Dokument jest dostępny pod linkiem: [Lista gmin zagrożonych trwałą marginalizacją: programowanie 2021-2027.](#)

²¹ Dokument jest dostępny pod linkiem: [Imienna lista 139 miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze.](#)

Działanie 9.6 Adaptacyjność pracodawców i pracowników do zmian, typ projektu: 4
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
11.	W projekcie założono właściwy minimalny udział osób, które uzyskają kwalifikacje w ramach projektu. Skuteczność realizacji projektu: Co najmniej 80% osób objętych wsparciem uzyska kwalifikacje w ramach projektu.	Co najmniej 80% osób objętych wsparciem uzyska kwalifikacje w ramach projektu. Kryterium wynika z wartości założonego w programie Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 wskaźnika rezultatu: Liczba osób, które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu. Definicja wskaźnika została określona w Liście Wskaźników Kluczowych²². Kryterium przyczyni się do podniesienia jakości szkoleń oferowanych w ramach FEL 2021-2027, a uczestnicy szkolenia nabędą kwalifikacje. Kwalifikacje należy rozumieć zgodnie z Wytocznymi dotyczącymi monitorowania postępu rzeczowego realizacji programów na lata 2021-2027 – Załącznik nr 2 „Podstawowe informacje dotyczące uzyskiwania kwalifikacji w ramach projektów współfinansowanych z EFS+”. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. - obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, że kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

²² Dokument dostępny pod linkiem: [Lista Wskaźników Kluczowych 2021-2027 EFS+](#)

Działanie 9.6 Adaptacyjność pracodawców i pracowników do zmian, typ projektu: 4
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
	Okres realizacji projektu: Okres realizacji projektu nie przekracza 30 miesięcy.	Kryterium warunkowane jest charakterem wsparcia w ramach projektów Podmiotowego Systemu Finansowania (PSF). Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe, obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE” — do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów — na etapie negocjacji.

Działanie 9.6 Adaptacyjność pracodawców i pracowników do zmian, typ projektu: 4
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
12.	Wnioskodawca w okresie realizacji projektu zapewni współpracę z OWES. Zakres realizacji projektu: Wnioskodawca zobowiązany jest do nawiązania współpracy z OWES w celu umożliwienia PES udziału w usługach rozwojowych dostępnych w BUR.	Wnioskodawca zobowiązany jest do nawiązania współpracy z OWES w celu umożliwienia PES udziału w usługach rozwojowych dostępnych w BUR. Kryterium ma na celu zapewnienie współpracy operatora PSF z Ośrodkiem Wsparcia Ekonomii Społecznej (OWES) działającymi na terenie podregionu, w którym realizowany jest projekt, w celu umożliwienia podmiotom ekonomii społecznej (PES) udziału w usługach rozwojowych dostępnych w BUR. Nawiązana współpraca ułatwi dostęp do wsparcia PES, a tym samym przyczyni się do realizacji wskaźnika określonego w FEL 2021-2027 - Liczba pracowników mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw (w tym spółdzielni i przedsiębiorstw społecznych) objętych usługą rozwojową. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. - obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, że kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
13.	Wnioskodawca zapewnia demarkację wsparcia. Demarkacja wsparcia: Wnioskodawca zapewnia brak podwójnego finansowania usług rozwojowych realizowanych w ramach PSF za pośrednictwem BUR na poziomie regionalnym.	Wnioskodawca zapewnia brak podwójnego finansowania usług rozwojowych realizowanych w ramach PSF za pośrednictwem BUR na poziomie regionalnym. Kryterium ma na celu zapewnienie braku podwójnego finansowania wsparcia realizowanego za pośrednictwem BUR w ramach FEL 2021-2027 z działaniami wdrażanymi i finansowanymi z poziomu krajowego. Analizie pod kątem podwójnego finansowania powinien podlegać udział tego samego pracownika w tym samym szkoleniu u tego samego wykonawcy. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. – obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE” – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, że kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
14. 13.	W projekcie zaplanowano wyłącznie dopuszczalne koszty w zakresie infrastruktury i wyposażenia. Cross – financing i zakup środków trwałych: a) projekt nie uwzględnia wydatków objętych zakresem pomocy z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (cross-financingu); b) zakup środków trwałych w projekcie może dotyczyć wyłącznie kategorii wydatków związanych z zapewnieniem realizacji zasady dostępności dla osób z niepełnosprawnościami.	Projekt nie uwzględnia wydatków objętych zakresem pomocy z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (cross-financingu), a zakup środków trwałych w projekcie może dotyczyć wyłącznie kategorii wydatków związanych z zapewnieniem realizacji zasady dostępności dla osób z niepełnosprawnościami. Kryterium wynika z charakteru wsparcia oferowanego w ramach Działania 9.6 programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Projekty przewidziane do realizacji mają uwzględniać wsparcie o określonym standardzie. Będą one oceniane pod kątem potencjału wnioskodawcy i partnerów. Kryterium zakłada realizację projektów przez podmioty posiadające do tego niezbędny potencjał. Wyłączenie możliwości zakupów w ramach cross-financingu wynika ze specyfiki wsparcia projektowego, które jest kierowane do osób, a nie do instytucji. Założenie, że realizatorami projektu będą podmioty posiadające niezbędny potencjał i doświadczenie powoduje, że zakupy w ramach cross-financingu oraz środków trwałych w projekcie (innych niż związanych z zapewnieniem realizacji zasady dostępności dla osób z niepełnosprawnościami) są niezasadne. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. - obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE DOTYCZY” „NIE”. Wartość logiczną „NIE DOTYCZY” stosuje się w odniesieniu do projektów, w których nie zaplanowano zakupów w ramach cross-financingu i zakupów środków trwałych. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK” lub „NIE DOTYCZY”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, że kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.



Fundusze Europejskie

Działanie 10.1 Skuteczna edukacja, typ 2, sposób wyboru: konkurencyjny

Działanie 10.1 Skuteczna edukacja

Typ projektu:

2. Program systemowego wsparcia efektywności nauczania języka angielskiego w regionie: dodatkowe zajęcia z języka angielskiego dla uczniów szkół osiągających wyniki egzaminów z języka angielskiego, niższe niż średnia wojewódzka.

Termin ogłoszenia naboru	Termin rozpoczęcia i zakończenia naboru wniosków	Alokacja (EURO)
12.02.2026 r.	19.02.2026 r. – 26.03.2026 r.	6 513 500,00

Konsultacje z Komisją Europejską oraz wśród Członków Komitetu Monitorującego FEL 2021-2027

Liczba uwag ogółem	Liczba uwag uwzględnionych lub częściowo uwzględnionych	Liczba uwag nieuwzględnionych	Liczba uwag, do których udzielono wyjaśnień	Liczba autokorekt
0	0	0	0	1

Działanie 10.1 Skuteczna edukacja, typ projektu: 2
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Wnioskodawcą jest podmiot uprawniony do ubiegania się o dofinansowanie. Wnioskodawca: Wnioskodawcą uprawnionym do ubiegania się o dofinansowanie jest organ prowadzący szkołę podstawową (z wyłączeniem szkół dla dorosłych oraz szkół specjalnych) z terenu województwa lubelskiego, która osiąga wyniki egzaminu ósmoklasisty z języka angielskiego niższe niż średnia wojewódzka.	Wnioskodawcą uprawnionym do ubiegania się o dofinansowanie jest organ prowadzący szkołę podstawową (z wyłączeniem szkół dla dorosłych oraz szkół specjalnych) z terenu województwa lubelskiego, która w roku szkolnym 2024/2025 osiągnęła wyniki egzaminu ósmoklasisty z języka angielskiego niższe niż średnia wojewódzka. Kryterium ma na celu zapewnienie zgodności projektu z programem Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu oraz weryfikacji z Wykazem szkół podstawowych z terenu województwa lubelskiego, które osiągnęły niższe niż średnia wojewódzka wyniki z egzaminu ósmoklasisty z języka angielskiego w roku szkolnym 2022/23 2024/2025, który stanowi załącznik do regulaminu wyboru projektów. Lista została sporządzona na podstawie danych z Centralnej Komisji Egzaminacyjnej - Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Krakowie.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, że kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów– na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne - jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 10.1 Skuteczna edukacja, typ projektu: 2
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	Projekt jest zgodny ze Szczegółowym Opiszem Priorytetów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 (SZOP)². Zgodność projektu z SZOP: Projekt jest zgodny z zapisami Karty Działania 10.1 Skuteczna edukacja Priorytetu X Lepsza edukacja Szczegółowego Opisu Priorytetów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027³.	Projekt jest zgodny z opisem Działania 10.1 Skuteczna edukacja Priorytetu X Lepsza edukacja zawartym w SZOP programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Kryterium ma na celu zapewnienie zgodności projektów z zapisami Szczegółowego Opisu Priorytetów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 (SZOP). Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu i ich zgodności z Kartą Działania 10.1 w SZOP w zakresie przedmiotowego wsparcia.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, że kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów– na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne - jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

² Szczegółowy Opis Priorytetów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 przyjęty przez Zarząd Województwa Lubelskiego w dniu 12 grudnia 30 września-2025 r.

Autokorekta nr 1 z formularza uwag

³ ~~Szczegółowy Opis Priorytetów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 przyjęty przez Zarząd Województwa Lubelskiego w dniu 4 września 2023 r.~~

Działanie 10.1 Skuteczna edukacja, typ projektu: 2
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
3.	Projekt jest skierowany do właściwej grupy docelowej. Grupa docelowa: Grupą docelową są wyłącznie szkoły podstawowe (z wyłączeniem szkół dla dorosłych oraz szkół specjalnych) z terenu województwa lubelskiego, które osiągają wyniki egzaminu ósmoklasisty z języka angielskiego niższe niż średnia wojewódzka.	Kryterium ma na celu zapewnienie zgodności projektu z programem Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Grupą docelową są wyłącznie szkoły podstawowe (z wyłączeniem szkół dla dorosłych oraz szkół specjalnych) z terenu województwa lubelskiego, które w roku szkolnym 2024/2025 osiągnęły wyniki egzaminu ósmoklasisty z języka angielskiego niższe niż średnia wojewódzka oraz uczniowie i/lub kadra tych szkół. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu oraz weryfikacji z Wykazem szkół podstawowych z terenu województwa lubelskiego, które osiągnęły niższe niż średnia wojewódzka wyniki z egzaminu ósmoklasisty z języka angielskiego w roku szkolnym 2022/232024/2025, który stanowi załącznik do regulaminu wyboru projektów. Lista została sporządzona na podstawie danych z Centralnej Komisji Egzaminacyjnej - Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Krakowie.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, że kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów– na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne - jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 10.1 Skuteczna edukacja, typ projektu: 2
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
4.	Wnioskodawca w ramach naboru złożył nie więcej niż jeden wniosek o dofinansowanie projektu. Liczba wniosków: Wnioskodawca składa nie więcej niż jeden wniosek o dofinansowanie projektu w ramach naboru.	Kryterium odnosi się wyłącznie do występowania danego podmiotu w charakterze wnioskodawcy, a nie partnera. W przypadku projektów partnerskich ten sam podmiot może być partnerem w więcej niż jednym wniosku. W przypadku złożenia więcej niż jednego wniosku przez jednego wnioskodawcę, Instytucja Organizująca Nabór negatywnie ocenia na etapie oceny formalno-merytorycznej wszystkie złożone w odpowiedzi na dany nabór wnioski, w związku z niespełnieniem przez wnioskodawcę kryterium specyficznego dostępu. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie „Listy wniosków o dofinansowanie, które zostały przekazane na KOP”. Lista wniosków przekazana do Komisji Oceny Projektów nie uwzględnia wniosków wycofanych w trakcie trwania naboru.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, że kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca nie ma możliwości złożenia wyjaśnień, uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium. Kryterium obligatoryjne - jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 10.1 Skuteczna edukacja, typ projektu: 2
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
5.	Diagnoza potrzeb: Projekt odpowiada na potrzeby i problemy uczniów zidentyfikowane w ramach diagnozy w obszarze nauczania języka angielskiego.	Projekt powinien być skierowany do uczniów wymagających wsparcia w zakresie nauczania języka angielskiego, zgodnie z uzasadnionymi potrzebami wynikającymi z przeprowadzonej diagnozy. Diagnoza zostanie przygotowana przez wnioskodawcę przed złożeniem wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioski z diagnozy powinny zostać zawarte we wniosku o dofinansowanie projektu, a zaplanowane działania powinny odpowiadać na zidentyfikowane problemy. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, że kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne - jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 10.1 Skuteczna edukacja, typ projektu: 2
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
6.	Okres realizacji projektu: Projekt zakłada rozpoczęcie realizacji zajęć z języka angielskiego dla uczniów najpóźniej od września 2024 r. a okres realizacji projektu wynosi maksymalnie 24 miesiące. Wnioskodawca zaplanował prawidłowy okres realizacji projektu.	Wnioskodawca planuje okres realizacji projektu na podstawie wyników diagnozy potrzeb każdej szkoły objętej wsparciem, przy czym okres realizacji projektu nie może przekraczać 24 miesięcy. Wprowadzenie kryterium ma na celu zagwarantowanie sprawnej realizacji projektu. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, że kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne - jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 10.1 Skuteczna edukacja, typ projektu: 2
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
7.	Projekt realizuje kierunki zdefiniowane w „Zintegrowanej Strategii Umiejętności 2030 (część szczegółowa)”⁴	Kryterium wynika z zapisów „Wytycznych dotyczących realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027”⁵. Wnioskodawca zobowiązany jest wskazać w treści wniosku o dofinansowanie projektu, co najmniej jeden temat i kierunek działań, spośród obszarów zdefiniowanych w „Zintegrowanej Strategii Umiejętności 2030 (część szczegółowa)”, który będzie realizowany w projekcie. Wskazany kierunek powinien być adekwatny do realizowanego typu projektu. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

⁴ Dokument jest dostępny pod linkiem: Zintegrowana Strategia Umiejętności 2030 (część szczegółowa).

⁵ Oceny dokonuje się na podstawie wersji wytycznych obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Działanie 10.1 Skuteczna edukacja, typ projektu: 2
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, E. Kryteria premiujące⁶

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Grupa docelowa: Projekt skierowany jest wyłącznie do szkół podstawowych zlokalizowanych na z terenie 140 gmin zagrożonych trwałą marginalizacją lub miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze w województwie lubelskim.	Kryterium wynika z „Wytycznych dotyczących realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021- 2027”⁷ oraz zapisów Kontraktu Programowego dla Województwa Lubelskiego⁸. Wsparcie będzie Projekt skierowany jest wyłącznie do szkół podstawowych zlokalizowanych na terenie 140 gmin zagrożonych trwałą marginalizacją lub 11 miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze, wskazanych dla województwa lubelskiego w Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego 2030 (KSRR 2030). gmin zagrożonych trwałą marginalizacją lub miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze, wskazanych dla województwa lubelskiego w Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego 2030 (KSRR). Spełnienie kryterium zostanie ocenione zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu oraz weryfikacji z treści załączników do KSRR 2030:	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu 10 punktów – w przypadku spełnienia kryterium, b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawiania wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

⁶Maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania za kryteria premiujące: 15 punktów ogółem

⁷ Oceny dokonuje się na podstawie wersji wytycznych obowiązującej w dniu ogłoszenia naboru.

⁸ Kontrakt Programowy dla Województwa Lubelskiego, zawarty pomiędzy Ministrem Funduszy i Polityki Regionalnej a Zarządem Województwa Lubelskiego w dniu 8 grudnia 2021 r. (z późn. zm.) dostępnego pod linkiem: [Kontrakt Programowy dla Województwa Lubelskiego](#).

Działanie 10.1 Skuteczna edukacja, typ projektu: 2
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, E. Kryteria premiujące

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.		Załącznik - Lista gmin zagrożonych trwałą marginalizacją: programowanie 2021-2027⁹ wynikająca z KSRR. Załącznik - Imienna lista 139 miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze¹⁰ Lista miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze wynikająca z KSRR.	

⁹ Dokument jest dostępny pod linkiem: [Lista gmin zagrożonych trwałą marginalizacją: programowanie 2021-2027.](#)

¹⁰ Dokument jest dostępny pod linkiem: [Imienna lista 139 miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze.](#)

Działanie 10.1 Skuteczna edukacja, typ projektu: 2
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, E. Kryteria premiujące

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	W projekcie wykorzystywane są zasoby dostępne na Zintegrowanej Platformie Edukacyjnej (ZPE)¹¹ w zakresie nauczania języka angielskiego. Komplementarność wsparcia: Projekt zapewnia wykorzystanie zasobów dostępnych na Zintegrowanej Platformie Edukacyjnej (ZPE) lub wdrażanie modeli wypracowanych w ramach PO WER w zakresie nauczania języka angielskiego.	Kryterium wynika z „Wytycznych dotyczących realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027”¹². Wnioskodawca jest zobowiązany jest wskazać we wniosku o dofinansowanie do wykazania: zasoby dostępne na Zintegrowanej Platformie Edukacyjnej w zakresie nauczania języka angielskiego, które zostaną zaimplementowane w ramach realizowanego projektu oraz sposób ich wykorzystania. konkretnych materiałów/zasobów z ZPE oraz sposobu ich implementacji do realizowanego projektu., z których będzie korzystać lub konkretnego modelu, który będzie wdrażać, □ — konkretnych działań, które będą realizowane przy pomocy wskazanych zasobów dostępnych na ZPE lub poprzez wdrażanie modeli wypracowanych w PO WER. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu 5 punktów – w przypadku spełnienia kryterium b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawiania wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

¹¹ Zintegrowana Platforma Edukacyjna.

¹² Oceny dokonuje się na podstawie wersji wytycznych obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.



Fundusze Europejskie

Działanie 10.3 Kształcenie ogólne, typ 2 sposób wyboru: niekonkurencyjny

Działanie 10.3 Kształcenie ogólne

Typ projektu:

2. Programy pomocy stypendialnej dla uczniów zdolnych znajdujących się w niekorzystnej sytuacji społeczno-ekonomicznej.

Termin ogłoszenia naboru	Termin rozpoczęcia i zakończenia naboru wniosków	Alokacja (EURO)
29.01.2026 r.	05.02.2026 r. - 19.02.2026 r.	1 172 445,00

Konsultacje z Komisją Europejską oraz wśród Członków Komitetu Monitorującego FEL 2021-2027

Liczba uwag ogółem	Liczba uwag uwzględnionych lub częściowo uwzględnionych	Liczba uwag nieuwzględnionych	Liczba uwag, do których udzielono wyjaśnień	Liczba autokorekt
0	0	0	0	1

Działanie 10.3 Kształcenie ogólne, typ projektu: 2
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Wnioskodawcą jest podmiot uprawniony do ubiegania się o dofinansowanie.	Wnioskodawcą uprawnionym do ubiegania się o dofinansowanie jest Samorząd Województwa Lubelskiego. Kryterium ma na celu zapewnienie zgodności projektu z programem Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 10.3 Kształcenie ogólne, typ projektów: 2.
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	Projekt jest zgodny ze Szczegółowym Opisem Priorytetów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 (SZOP)².	Projekt jest zgodny z opisem Działania 10.3 Kształcenie zawodowe Priorytetu X Lepsza edukacja zawartym w SZOP programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełniania kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

² Szczegółowy Opis Priorytetów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 przyjęty przez Zarząd Województwa Lubelskiego w dniu **12 grudnia 2024** r.

Działanie 10.3 Kształcenie ogólne, typ projektów: 2.
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
3.	Realizacja projektu odbywa się zgodnie z Regulaminem programu stypendialnego.	Regulamin programu stypendialnego jest opracowywany w celu ustalenia zasad i warunków realizacji programów stypendialnych. Realizacja projektu odbywa się zgodnie z Regulaminem programu stypendialnego, który określa co najmniej: a) szczegółowe kryteria naboru grupy docelowej programu stypendialnego, b) wysokość pomocy stypendialnej, c) okres, na jaki przyznawana jest pomoc stypendialna, d) zakres opieki dydaktycznej nad stypendystą, e) konieczność opracowania indywidualnego planu rozwoju edukacyjnego dla każdego ucznia, który umożliwi im wszechstronny rozwój edukacyjno-zawodowy. Założenia Regulaminu programu stypendialnego, o których mowa w lit. a-e są opisane we wniosku o dofinansowanie projektu. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełniania kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 10.3 Kształcenie ogólne, typ projektów: 2.
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
4.	Projekt skierowany jest do właściwej grupy docelowej.	Projekt skierowany jest wyłącznie do zdolnych uczniów znajdujących się w niekorzystnej sytuacji społeczno-ekonomicznej pobierających naukę w szkołach podstawowych i liceach ogólnokształcących (bez uczniów szkół dla dorosłych) na terenie województwa lubelskiego, bez względu na miejsce zamieszkania ucznia (pod warunkiem, że nie pobierają takich świadczeń w innym województwie). Kryterium wynika z zapisów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Kryterium ma na celu wyrównywanie szans uczniów, którzy znajdują się w niekorzystnej sytuacji społeczno-ekonomicznej. Do zdefiniowania niekorzystnej sytuacji społeczno-ekonomicznej ucznia zastosowane zostaną: kryteria obligatoryjne: 1. kryterium dochodowe, tj. uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie; - lub 2. posiadanie orzeczenia o niepełnosprawności w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U z 20254 r., poz. 91344, z późn. zm.)³ przez ucznia;	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełniania kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

³ W przypadku zmiany ustawy po zatwierdzeniu kryterium, oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

**Działanie 10.3 Kształcenie ogólne, typ projektów: 2.
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu**

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
4.		lub 3. posiadanie przez ucznia orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego, wydanego przez poradnię psychologiczno–pedagogiczną na podstawie ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U z 20254 r., poz. 1043737 z późn.zm.)⁴; lub 4. posiadanie przez ucznia statusu osoby przebywającej w pieczy zastępczej lub opuszczającej pieczę zastępczą, o której mowa w ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U z 20254 r., poz. 49177 z późn.zm.)⁵; lub 5. posiadanie przez ucznia statusu dziecka pozbawionego całkowicie, częściowo lub okresowo opieki rodzicielskiej;	

⁴ W przypadku zmiany ustawy po zatwierdzeniu kryterium, oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

⁵ W przypadku zmiany ustawy po zatwierdzeniu kryterium, oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

**Działanie 10.3 Kształcenie ogólne, typ projektów: 2.
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu**

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
4.		lub 6. posiadanie przez członka rodziny ucznia orzeczenia o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności⁶ w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 20254 r. poz. 91344, z późn. zm.)⁷ przy jednoczesnym spełnieniu kryterium dochodowego, tj. osiągnięciu dochodów na członka rodziny ucznia nie przekraczających półtorakrotności kwoty określonej w Regulaminie programu stypendialnego; lub 7. wychowywanie ucznia w rodzinie niepełnej, przy jednoczesnym spełnieniu kryterium dochodowego, tj. osiągnięciu dochodów na członka rodziny ucznia nie przekraczających półtorakrotności kwoty określonej w Regulaminie programu stypendialnego.	

⁶ Stopień niepełnosprawności nie dotyczy osób, które nie ukończyły 16 roku życia zgodnie z art. 4a ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 20254 r. poz.91344, z późn. zm.).

⁷ W przypadku zmiany ustawy po zatwierdzeniu kryterium, oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

**Działanie 10.3 Kształcenie ogólne, typ projektów: 2.
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu**

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
4.		kryteria premiujące: 1. pochodzenie ucznia z rodziny wielodzietnej; 2. uczeń, uzyskał w Rzeczypospolitej Polskiej status uchodźcy, ochronę uzupełniającą lub zezwolenie na pobyt czasowy udzielone w związku z okolicznością, o której mowa w art. 159 ust. 1 pkt 1 lit. c lub d ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach (Dz.U. z 20254 r., poz. 1079769 z późn.zm.)⁸. 3. uczeń będący obywatelem Ukrainy, którego pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za legalny na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. 20225 poz. 337583 z późn.zm.)⁹. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	

⁸ W przypadku zmiany ustawy po zatwierdzeniu kryterium, oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

⁹ W przypadku zmiany ustawy po zatwierdzeniu kryterium, oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Działanie 10.3 Kształcenie ogólne, typ projektów: 2.
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
5.	Projekt realizuje kierunki zdefiniowane w „Zintegrowanej Strategii Umiejętności 2030 (część szczegółowa)”¹⁰.	Kryterium wynika z zapisów „Wytycznych dotyczących realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027”¹¹. Wnioskodawca zobowiązany jest wskazać w treści wniosku o dofinansowanie projektu, co najmniej jeden temat i kierunek działań, spośród obszarów zdefiniowanych w „Zintegrowanej Strategii Umiejętności 2030 (część szczegółowa)”, który będzie realizowany w projekcie. Wskazany kierunek powinien być adekwatny do realizowanego typu projektu. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

¹⁰ Dokument jest dostępny pod linkiem: [Zintegrowana Strategia Umiejętności 2030 \(część szczegółowa\)](#).

¹¹ Oceny dokonuje się na podstawie wersji wytycznych obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.



Fundusze Europejskie

Działanie 10.4 Kształcenie zawodowe, typ nr 2 sposób wyboru: niekonkurencyjny

Działanie 10.4 Kształcenie zawodowe

Typ projektu:

2. Programy pomocy stypendialnej dla uczniów zdolnych znajdujących się w niekorzystnej sytuacji społeczno-ekonomicznej.

Termin ogłoszenia naboru	Termin rozpoczęcia i zakończenia naboru wniosków	Alokacja (EURO)
29.01.2026 r.	05.02.2026 r. - 19.02.2026 r.	476 340,00

Konsultacje z Komisją Europejską oraz wśród Członków Komitetu Monitorującego FEL 2021-2027

Liczba uwag ogółem	Liczba uwag uwzględnionych lub częściowo uwzględnionych	Liczba uwag nieuwzględnionych	Liczba uwag, do których udzielono wyjaśnień	Liczba autokorekt
0	0	0	0	1

Działanie 10.4 Kształcenie zawodowe, typ projektu: 2.
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Wnioskodawcą jest podmiot uprawniony do ubiegania się o dofinansowanie.	Wnioskodawcą uprawnionym do ubiegania się o dofinansowanie jest Samorząd Województwa Lubelskiego. Kryterium ma na celu zapewnienie zgodności projektu z programem Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 10.4 Kształcenie zawodowe, typ projektu: 2.
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	Projekt jest zgodny ze Szczegółowym Opisem Priorytetów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 (SZOP)².	Projekt jest zgodny z opisem Działania 10.4 Kształcenie zawodowe Priorytetu X Lepsza edukacja zawartym w SZOP programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełniania kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

² Szczegółowy Opis Priorytetów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 przyjęty przez Zarząd Województwa Lubelskiego w dniu **12 grudnia 2024** r. ~~30 września 2025~~

Działanie 10.4 Kształcenie zawodowe, typ projektu: 2.
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
3.	Realizacja projektu odbywa się zgodnie z Regulaminem programu stypendialnego.	Regulamin programu stypendialnego jest opracowywany w celu ustalenia zasad i warunków realizacji programów stypendialnych. Realizacja projektu odbywa się zgodnie z Regulaminem programu stypendialnego, który określa co najmniej: a) szczegółowe kryteria naboru grupy docelowej programu stypendialnego, b) wysokość pomocy stypendialnej, c) okres, na jaki przyznawana jest pomoc stypendialna, d) zakres opieki dydaktycznej nad stypendystą, e) konieczność opracowania indywidualnego planu rozwoju edukacyjnego dla każdego ucznia, który umożliwi im wszechstronny rozwój edukacyjno-zawodowy. Założenia Regulaminu programu stypendialnego, o których mowa w lit. a-e są opisane we wniosku o dofinansowanie projektu. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełniania kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

**Działanie 10.4 Kształcenie zawodowe, typ projektu: 2.
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu**

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
4.	Projekt skierowany jest do właściwej grupy docelowej.	Projekt skierowany jest wyłącznie do zdolnych uczniów znajdujących się w niekorzystnej sytuacji społeczno-ekonomicznej pobierających naukę w szkołach ponadpodstawowych prowadzących kształcenie zawodowe na terenie województwa lubelskiego, bez względu na miejsce zamieszkania ucznia (pod warunkiem, że nie pobierają takich świadczeń w innym województwie). Kryterium wynika z zapisów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Kryterium ma na celu wyrównywanie szans uczniów, którzy znajdują się w niekorzystnej sytuacji społeczno-ekonomicznej. Do zdefiniowania niekorzystnej sytuacji społeczno-ekonomicznej ucznia zastosowane zostaną: kryteria obligatoryjne: 1. kryterium dochodowe, tj. uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie; - lub 2. posiadanie orzeczenia o niepełnosprawności w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U z 20254 r., poz. 91344, z późn. zm.)³ przez ucznia;	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełniania kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

³ W przypadku zmiany ustawy po zatwierdzeniu kryterium, oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

**Działanie 10.4 Kształcenie zawodowe, typ projektu: 2.
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu**

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
4.		lub 3. posiadanie przez ucznia orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego, wydanego przez poradnię psychologiczno-pedagogiczną na podstawie ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U z 20254⁵⁴ r., poz. 1043737 z późn.zm.)⁴; lub 4. posiadanie przez ucznia statusu osoby przebywającej w pieczy zastępczej lub opuszczającej pieczę zastępczą, o której mowa w ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U z 20254⁵⁴ r., poz. 49177 z późn.zm.)⁵; lub 5. posiadanie przez ucznia statusu dziecka pozbawionego całkowicie, częściowo lub okresowo opieki rodzicielskiej;	

⁴ W przypadku zmiany ustawy po zatwierdzeniu kryterium, oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

⁵ W przypadku zmiany ustawy po zatwierdzeniu kryterium, oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

**Działanie 10.4 Kształcenie zawodowe, typ projektu: 2.
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu**

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
4.		lub 6. posiadanie przez członka rodziny ucznia orzeczenia o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności⁶ w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 20254 r. poz. 91344, z późn. zm.)⁷ przy jednoczesnym spełnieniu kryterium dochodowego, tj. osiągnięciu dochodów na członka rodziny ucznia nie przekraczających półtorakrotności kwoty określonej w Regulaminie programu stypendialnego; lub 7. wychowywanie ucznia w rodzinie niepełnej, przy jednoczesnym spełnieniu kryterium dochodowego, tj. osiągnięciu dochodów na członka rodziny ucznia nie przekraczających półtorakrotności kwoty określonej w Regulaminie programu stypendialnego.	

⁶ Stopień niepełnosprawności nie dotyczy osób, które nie ukończyły 16 roku życia zgodnie z art. 4a ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 20254 r. poz. 91344, z późn. zm.).

⁷ W przypadku zmiany ustawy po zatwierdzeniu kryterium, oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

**Działanie 10.4 Kształcenie zawodowe, typ projektu: 2.
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu**

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
4.		kryteria premiujące: 1. pochodzenie ucznia z rodziny wielodzietnej; 2. uczeń, uzyskał w Rzeczypospolitej Polskiej status uchodźcy, ochronę uzupełniającą lub zezwolenie na pobyt czasowy udzielone w związku z okolicznością, o której mowa w art. 159 ust. 1 pkt 1 lit. c lub d ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach (Dz.U. z 20254 r., poz. 1079769 z późn.zm.)⁸. 3. uczeń będący obywatelem Ukrainy, którego pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za legalny na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. 20225 poz. 337583 z późn.zm.)⁹. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	

⁸ W przypadku zmiany ustawy po zatwierdzeniu kryterium, oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

⁹ W przypadku zmiany ustawy po zatwierdzeniu kryterium, oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Działanie 10.4 Kształcenie zawodowe, typ projektu: 2.
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
5.	Projekt realizuje kierunki zdefiniowane w „Zintegrowanej Strategii Umiejętności 2030 (część szczegółowa)”¹⁰.	Kryterium wynika z zapisów „Wytycznych dotyczących realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027”¹¹. Wnioskodawca zobowiązany jest wskazać w treści wniosku o dofinansowanie projektu, co najmniej jeden temat i kierunek działań, spośród obszarów zdefiniowanych w „Zintegrowanej Strategii Umiejętności 2030 (część szczegółowa)”, który będzie realizowany w projekcie. Wskazany kierunek powinien być adekwatny do realizowanego typu projektu. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

¹⁰ Dokument jest dostępny pod linkiem: [Zintegrowana Strategia Umiejętności 2030 \(część szczegółowa\)](#).

¹¹ Oceny dokonuje się na podstawie wersji wytycznych obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.



Fundusze Europejskie

**Działanie 10.7 Budowanie potencjału
organizacji społeczeństwa
obywatelskiego w obszarze edukacji,
typ 1
sposób wyboru: konkurencyjny**

Działanie 10.7 Budowanie potencjału organizacji społeczeństwa obywatelskiego w obszarze edukacji.

Typ projektu:

1. Budowanie zdolności organizacji społeczeństwa obywatelskiego w zakresie działań wspierających edukację.

Termin ogłoszenia naboru	Termin rozpoczęcia i zakończenia naboru wniosków	Alokacja (EURO)
29.01.2026 r.	05.02.2026 r. – 12.03.2026 r.	681 064,00

Konsultacje z Komisją Europejską oraz wśród Członków Komitetu Monitorującego FEL 2021-2027

Liczba uwag ogółem	Liczba uwag uwzględnionych lub częściowo uwzględnionych	Liczba uwag nieuwzględnionych	Liczba uwag, do których udzielono wyjaśnień	Liczba autokorekt
0	0	0	0	1

Działanie 10.7 Budowanie potencjału organizacji społeczeństwa obywatelskiego w obszarze edukacji, typ projektu: 1
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Wnioskodawcą jest podmiot uprawniony do ubiegania się o dofinansowanie.	Wnioskodawcą uprawnionym do ubiegania się o dofinansowanie jest organizacja społeczeństwa obywatelskiego, rozumiana jako podmiot, reprezentujący społeczeństwo obywatelskie wskazany w Wytycznych dotyczących realizacji zasady partnerstwa na lata 2021-2027² (Podrozdział 5.1 pkt 1 ppkt c), który w wyniku rozstrzygnięcia naboru nr FELU.10.07-IZ.00-001/25 nie zawarł z Województwem Lubelskim umowy o dofinansowanie projektu w ramach Działania 10.7 Budowanie potencjału organizacji społeczeństwa obywatelskiego w obszarze edukacji, Priorytetu X Lepsza edukacja, programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Wnioskodawcą jest organizacja społeczeństwa obywatelskiego o zasięgu regionalnym (wojewódzkim) lub lokalnym, statutowo działająca w obszarze edukacji przedszkolnej i/lub szkolnej (ogólnej i/lub zawodowej). Wnioskodawca nie może pełnić roli operatora wsparcia dla innych organizacji społeczeństwa obywatelskiego. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów - na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

² Oceny dokonuje się na podstawie wersji wytycznych obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Działanie 10.7 Budowanie potencjału organizacji społeczeństwa obywatelskiego w obszarze edukacji, typ projektu: 1
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	Projekt jest zgodny ze Szczegółowym Opiszem Priorytetów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 (SZOP)³.	Projekt jest zgodny z opisem Działania 10.7 Budowanie potencjału organizacji społeczeństwa obywatelskiego w obszarze edukacji Priorytetu X Lepsza edukacja zawartym w SZOP programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów - na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

³ Szczegółowy Opis Priorytetów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 przyjęty przez Zarząd Województwa Lubelskiego w dniu **12 grudnia 30 września 14 stycznia 2025 r.**

Autokorekta nr 1 z formularza uwag

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027

Działanie 10.7 Budowanie potencjału organizacji społeczeństwa obywatelskiego w obszarze edukacji, typ projektu: 1
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
3.	Wnioskodawca złożył jeden wniosek o dofinansowanie projektu w ramach naboru.	Kryterium ma na celu stworzenie warunków umożliwiających korzystanie z dofinansowania projektów większej liczbie wnioskodawców. Umożliwia precyzyjne zaplanowanie przedsięwzięcia, co pozytywnie wpłynie na zwiększenie efektywności projektów oraz jakości składanych wniosków o dofinansowanie. Kryterium odnosi się zarówno do występowania danego podmiotu w charakterze wnioskodawcy, jak i partnera. Oznacza to, że jeśli wnioskodawca złoży jeden wniosek, nie może złożyć kolejnego bądź występować już jako partner w innym wniosku oraz jeśli podmiot jest partnerem w jednym wniosku, nie może być jednocześnie wnioskodawcą lub partnerem w innym wniosku. W przypadku wystąpienia któregośkolwiek z powyższych przypadków, Instytucja Organizująca Nabór negatywnie ocenia na etapie oceny formalno-merytorycznej wszystkie złożone w odpowiedzi na dany nabór wnioski, w związku z niespełnieniem przez wnioskodawcę kryterium specyficznego dostępu. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie Listy wniosków o dofinansowanie, które zostały przekazane na Komisję Oceny Projektów (KOP). Lista wniosków przekazana do KOP nie uwzględnia wniosków wycofanych w trakcie trwania naboru.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca nie ma możliwości złożenia wyjaśnień, uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 10.7 Budowanie potencjału organizacji społeczeństwa obywatelskiego w obszarze edukacji, typ projektu: 1
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
4.	Projekt może być realizowany w partnerstwie.	Ze względu na cel interwencji, partnerem może być wyłącznie organizacja społeczeństwa obywatelskiego, rozumiana jako podmiot reprezentujący społeczeństwo obywatelskie wskazany w Wytycznych dotyczących realizacji zasady partnerstwa na lata 2021-2027 (Podrozdział 5.1 pkt 1 ppkt c)⁴ o zasięgu regionalnym (wojewódzkim) lub lokalnym, statutowo działająca w obszarze edukacji przedszkolnej i/lub szkolnej (ogólnej i/lub zawodowej). Partner nie może pełnić roli operatora wsparcia dla innych organizacji społeczeństwa obywatelskiego. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE DOTYCZY”, „NIE”. Wartość logiczną „NIE DOTYCZY” stosuje się w odniesieniu do projektów, w których nie zaplanowano partnerstwa. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK” lub „NIE DOTYCZY”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów - na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

⁴ Oceny dokonuje się na podstawie wersji wytycznych obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Działanie 10.7 Budowanie potencjału organizacji społeczeństwa obywatelskiego w obszarze edukacji, typ projektu: 1
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
5.	Wsparcie w projekcie jest skierowane do właściwej grupy docelowej.	Wsparcie w projekcie jest skierowane do organizacji społeczeństwa obywatelskiego, w szczególności do przedstawicieli (osób zatrudnionych w organizacjach, współpracujących na podstawie umów cywilno-prawnych oraz wolontariuszy) organizacji społeczeństwa obywatelskiego, posiadających siedzibę na obszarze województwa lubelskiego, które: 1) posiadają strukturę organizacyjną, 2) zostały formalnie zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Sądowym, o ile przepisy ustawy na podstawie której działa dany podmiot nie stanowią inaczej, 3) są strukturalnie niezależne od władz publicznych (zwłaszcza w wymiarze organów założycielskich, kontroli udziałów, nadzoru właścicielskiego), 4) mają niezarobkowy charakter organizacji, 5) statutowo działają w obszarze edukacji przedszkolnej i/lub szkolnej (ogólnej i/lub zawodowej); 6) cechują się suwerennością i samorządowością, 7) posiadają dobrowolność przynależności. Wsparcie przewidziane w projekcie nie może dotyczyć szkoły lub placówki oświatowej w rozumieniu ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2025⁴ r., poz. 10437³ z późn. zm.⁵). Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów - na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

⁵ W przypadku zmiany przywołanej ustawy po zatwierdzeniu kryterium, oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Działanie 10.7 Budowanie potencjału organizacji społeczeństwa obywatelskiego w obszarze edukacji, typ projektu: 1
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
6.	Projekt odpowiada na zdiagnozowane potrzeby w zakresie wzmocnienia potencjału organizacyjnego związanego z uczestnictwem organizacji społeczeństwa obywatelskiego.	Wnioskodawca w treści wniosku o dofinansowanie potwierdza, że działania dotyczące wzmocnienia potencjału organizacyjnego związanego z uczestnictwem organizacji społeczeństwa obywatelskiego w działaniach na rzecz edukacji przedszkolnej i/lub szkolnej (ogólnej i/lub zawodowej), zostały zaplanowane w oparciu o przeprowadzoną diagnozę potrzeb oraz skoncentrowane są na rozwiązaniu wybranych, konkretnych problemów stanowiących istotną barierę ograniczającą możliwości rozwojowe organizacji. Diagnoza musi zostać przeprowadzona na podstawie najbardziej aktualnych danych tj. danych nie starszych niż 2 lata liczone wstecz od dnia ogłoszenia naboru. Wnioski z diagnozy powinny zostać zawarte we wniosku o dofinansowanie projektu. W przypadku projektów partnerskich, diagnoza musi zostać przeprowadzona dla każdego z partnerów. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów - na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 10.7 Budowanie potencjału organizacji społeczeństwa obywatelskiego w obszarze edukacji, typ projektu: 1
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
7.	Projekt zakłada realizację wsparcia w dopuszczalnym zakresie.	Projekt zakłada wzmocnienie potencjału organizacji społeczeństwa obywatelskiego związanego z uczestnictwem organizacji społeczeństwa obywatelskiego w działaniach na rzecz edukacji przedszkolnej i/lub szkolnej rzecz edukacji przedszkolnej i/lub szkolnej (ogólnej i/lub zawodowej) w województwie lubelskim, w co najmniej w jednym z następujących obszarów: standardy i procedury zarządzania, refleksyjność, wydolność finansowa, rzecznictwo, jakość usług, współpraca międzysektorowa. Uzasadniając wybór działań wspierających wzmocnienie potencjału organizacji, wnioskodawca zobowiązany jest przedstawić, w jaki sposób przyczynią się one do zwiększenia zdolności organizacji do skutecznej i efektywnej realizacji jej misji. W przypadku projektów realizowanych w partnerstwie, obowiązek wsparcia w zakresie wzmocnienia potencjału organizacyjnego związanego z uczestnictwem organizacji społeczeństwa obywatelskiego w działaniach na rzecz edukacji przedszkolnej i/lub szkolnej (ogólnej i/lub zawodowej) w województwie lubelskim odnosi się również do partnera. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji” „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów - na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 10.7 Budowanie potencjału organizacji społeczeństwa obywatelskiego w obszarze edukacji, typ projektu: 1
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
8.	Wnioskodawca w ramach projektu opracuje i wdroży nowe metody działania lub rodzaje usług na rzecz edukacji przedszkolnej i/lub szkolnej (ogólnej i/lub zawodowej) w województwie lubelskim.	Kryterium ma na celu zapewnienie wysokiej jakości i adekwatności wsparcia. W przypadku projektów realizowanych w partnerstwie, obowiązek wprowadzenia nowych metod działania lub rodzajów usług na rzecz szkolnictwa ogólnego odnosi również do partnera. Powyższe założenie wpłynie na stopień realizacji wskaźnika rezultatu: „Liczba organizacji społeczeństwa obywatelskiego, które poprawiły lub wprowadziły nowe metody działania lub rodzaje usług”. Jako wprowadzenie nowych metod rozumie się faktyczne ich wdrożenie do działań organizacji. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji” „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów - na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 10.7 Budowanie potencjału organizacji społeczeństwa obywatelskiego w obszarze edukacji, typ projektu: 1
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
9.	Wnioskodawca zapewnia demarkację form wsparcia realizowanych w projekcie w stosunku do innych projektów.	Wnioskodawca zapewnia, że wsparcie w ramach projektu nie przewiduje działań o takim samym charakterze i adresowanych do tych samych podmiotów, jak działania realizowane w innych projektach, współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus lub innych środków publicznych. Kryterium wynika z zapisów Wytocznych dotyczących kwalifikowalności wydatków na lata 2021-2027⁶. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

⁻⁶Oceny dokonuje się na podstawie wersji wytycznych obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Działanie 10.7 Budowanie potencjału organizacji społeczeństwa obywatelskiego w obszarze edukacji, typ projektu: 1
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
10.	Projekt zakłada właściwy okres realizacji projektu.	Okres realizacji projektu nie przekracza 18 miesięcy. Określenie maksymalnego okresu realizacji projektu pozwoli na racjonalne zaplanowane wsparcia w ramach projektu. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 10.7 Budowanie potencjału organizacji społeczeństwa obywatelskiego w obszarze edukacji, typ projektu: 1
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne E. Kryteria premiujące⁷

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Wsparcie w projekcie skierowane jest do organizacji społeczeństwa obywatelskiego posiadających siedzibę, filię, delegaturę, oddział czy inną jednostkę organizacyjną na terenie gmin zagrożonych trwałą marginalizacją lub miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze.	Kryterium wynika z Wytycznych dotyczących realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027⁸ oraz zapisów Kontraktu Programowego dla Województwa Lubelskiego⁹. Wnioskodawca lub partner posiada siedzibę, filię, delegaturę, oddział czy inną jednostkę organizacyjną na terenie 140 gmin zagrożonych trwałą marginalizacją lub 11 miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze, wskazanych dla województwa lubelskiego w Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego 2030 (KSRR 2030). Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu oraz weryfikacji z załącznikami do KSRR 2030: Załącznik - Lista gmin zagrożonych trwałą marginalizacją: programowanie 2021-2027¹⁰. Załącznik - Imienna lista 139 miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze¹¹.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu 5 punktów – w przypadku spełnienia kryterium, b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawiania wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

⁷ Maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania za kryteria premiujące: 15 punktów ogółem.

⁸ Oceny dokonuje się na podstawie wersji wytycznych obowiązującej w dniu ogłoszenia naboru.

⁹ Kontrakt Programowy dla Województwa Lubelskiego, zawarty pomiędzy Ministrem Funduszy i Polityki Regionalnej a Zarządem Województwa Lubelskiego w dniu 8 grudnia 2021 r. (z późn. zm.) dostępnego pod linkiem: [Kontrakt Programowy dla Województwa Lubelskiego](#).

¹⁰ Dokument jest dostępny pod linkiem: Lista gmin zagrożonych trwałą marginalizacją: programowanie 2021-2027.

¹¹ Dokument jest dostępny pod linkiem: Imienna lista 139 miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze.

Działanie 10.7 Budowanie potencjału organizacji społeczeństwa obywatelskiego w obszarze edukacji, typ projektu: 1
Ocena formalno-merytoryczna
2. Kryteria specyficzne E. Kryteria premiujące

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	Wnioskodawcą lub partnerem jest organizacja społeczeństwa obywatelskiego będąca organem prowadzącym szkołę na terenie województwa lubelskiego.	Kryterium wynika z zapisów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. W ramach działań na rzecz wzmocnienia potencjału organizacji społeczeństwa obywatelskiego zakłada się wsparcie podmiotów będących organami prowadzącymi szkoły na terenie województwa lubelskiego. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu 10 punktów – w przypadku spełnienia kryterium, b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawiania wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.



Fundusze Europejskie

Dziękuję za uwagę

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



 **lubelskie**
Smakuj życie!